
n Na začátku března se uskutečnila ofi ciální návštěva prezidenta České republiky pana Petra Pavla a paní Evy Pavlové ve Středočeském kraji, 
v rámci které navštívili také město Beroun. Konkrétně zavítali do Domova seniorů TGM, kde se s prezidentským párem setkala starostka Soňa 
Chalupová: „Jak mi pan prezident při našem rozhovoru přiznal, Beroun a jeho okolí se mu moc líbí, prý je to úžasné prostředí pro jízdu na 
motorce. Samozřejmě jsem ho pozvala na návštěvu Berouna, aby si mohl prohlédnout více z našeho skvělého města. Pan prezident byl vstříc-
ný a já věřím, že se brzy dočkáme další jeho návštěvy. “ Během návštěvy domova seniorů nemohla chybět také debata s klienty a prohlídka 
zařízení. Poté celá delegace v čele s prezidentem republiky zamířila do centra Berouna na oběd do restaurace Black Dog.

Realizace jižního obchvatu již probíhá 
v souladu s harmonogramem

Středočeský kraj podal v únoru žádost o územní povolení pro klíčovou část jižního obchvatu, okružní křižovatku 
u OMV na odboru dopravy v Berouně. Kraj tak jedná v souladu s harmonogramem, který si odsouhlasil s městem 
Beroun. Stavba okružní křižovatky a celého úseku obchvatu do Králova Dvora se plánuje na začátek roku 2025, 
výstavba potrvá přibližně tři stavební sezóny. Bude navazovat na úsek v Králově Dvoře, který již získal územní 
rozhodnutí. Pokračování na 2. straně ➤
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Příprava revitalizace Městské hory

V minulém roce občané Berouna i jeho návštěvníci měli možnost vyjádřit 
svůj názor, jak si představují další využití Městské hory. V průběhu podzimu 
se lidé mohli zapojit do participačního projektu, ať už formou on-line dotaz-
níku, besed, nebo ve speciálním kontejneru na Husově náměstí, kde měli 
možnost diskutovat s odborníky. Získat podněty k budoucí podobě Městské 
hory měla na starost společnost Participation Factory.

„Nashromážděné podněty obyvatel následně zapracoval organizátor 
architektonické soutěže do samotného zadání, aby z nich architekti mohli 
čerpat při tvorbě svých návrhů. Výsledkem tak budou soutěžní návrhy, které 
odráží potřeby občanů, respektují kulturní hodnotu místa, a zároveň odpo-
vídají technickým možnostem lokality,“ uvedl místostarosta Michal Mišina.

Architektonickou soutěž budou mít na starosti architekti z ateliéru City 
Upgrade. Posuzování a hodnocení soutěžních návrhů provede porota slože-
ná ze zástupců města a z odborníků.

A co tedy bude následovat? V prů-
běhu dubna začnou architekti praco-
vat na svých návrzích. Vše se musí 
řešit podle regulí, aby architektonic-
ká soutěž byla nezávislá a nalezla co 
nejkvalitnější architekty, se kterými 
se bude dobře na dané věci spolupra-
covat. Předpokládáme, že zhruba do 
srpna architekti odevzdají svou sou-
těžní urbanisticko-architektonickou 
studii pro řešení Městské hory. Následně porota vyhlásí výsledky soutěže. 
Porotě budou k dispozici také přizvaní odborníci, kteří zhodnotí návrh z hle-
diska své odbornosti. Na podzim by oceněné návrhy měly být představeny 
veřejnosti. „Zároveň Beroun zvažuje možnost vyhlásit anketu mezi obyvateli, 
kteří by si vybrali svůj vítězný návrh. Šlo by tak o zajímavé srovnání, jak se na 
danou věc dívají odborníci a jak veřejnost.

Další kroky jsou plánovány na rok 2025, jako je například oficiální výběr 
vítězného návrhu, vítěz dopracuje studii a projektovou dokumentaci a dojde 
ke schvalování v rámci stavebního zákona. Až po všech těchto krocích bude 
moci město přistoupit k samotné realizaci nové podoby Městské hory. n

dokončení ze str. 1
K  zahájení stavebních prací 

na křižovatce by mělo dojít po 
schválení financí a  výběru do-
davatele, tedy na přelomu roku 
2024/25. Výstavba okružní kři-
žovatky je naplánovaná celkem 
do čtyř etap.

Nejprve dojde k vybudování 
objízdných tras tak, aby byl za-
chován provoz stávající křižo-
vatky, což byl požadavek města 

i  OMV. Náhradní trasa povede 
přes přeložku ulici Koněpruská, 
aby lidé mohli jezdit na Zavadil-
ku, Jarov a  dál. Sjezd z  dálnice 
a příjezd k OMV bude napojen 
na objízdnou trasu za retenční-
mi nádržemi, které jsou u sjezdu 
umístěny. V  druhé etapě pro-
běhne stavba vlastní okružní 
křižovatky a v předposlední eta-
pě se stavba napojí na všechny 
navazující komunikace. V  po-

slední etapě bude vybudováno 
přemostění přes řeku Litavku 
a stavba komunikace směrem na 
Králův Dvůr. „Jedná se o klíčo-
vou část celého jižního obchva-
tu, která odkloní především ná-
kladní automobilovou dopravu. 
Dojde tedy ke zkrácení pohybu 
aut v údolí Berouna, což ve vý-
sledku povede ke snížení emisí, 
“ řekl místostarosta Michal Mi-
šina.

Králův Dvůr získal územní 
rozhodnutí na navazující část 
jižního obchvatu, která propojí 
Beroun s  Královým Dvorem. 
Město Beroun zajištuje ještě 
prováděcí dokumentaci pro 
dohodnutou část obchvatu. 
Celou stavbu bude realizovat 
Středočeský kraj. Beroun bude 
spoluinvestorem v  rozsahu ve-
řejného osvětlení, chodníků 
a dalšího příslušenství. n

V  letošním roce se Středo-
český kraj chystá na opravu 
povrchu části silnice II/605, 
a to v centru Berouna. Jedná se 
o úsek od mostu TGM přes Be-
rounku až ke světelné křižovat-
ce Plzeňská x Koněpruská.

V současné době probíhá vý-
běrové řízení na zhotovitele stav-
by. Rekonstrukce bude probíhat 
na etapy a  neměla by trvat déle 
než čtyři týdny. Středočeský kraj 
jako majitel komunikace plánuje 
opravu vozovky na období let-
ních prázdnin, kdy je ve městě 
provoz nejmenší.

Důvodem rekonstrukce je 
stav vozovky. Stávající živičný 
povrch silnice je u  konce život-
nosti, objevují se na ní trhliny 
a  začínají se vytvářet vyjeté ko-
leje. Protože se jedná o extrémně 
vytížený průtah městem, je po-
třeba opravit povrch i s ohledem 
na bezpečnost provozu.

Město Beroun v  souvislosti 
s  touto opravou řeší několik zá-
sadních otázek. „Na stav povrchu 
již nějaký čas na KSÚS upozorňu-
jeme. Nyní se snažíme zajistit eta-
pizaci oprav tak, aby byla zajištěna 
obslužnost centra města a sídliště 
Litava. Právě této části města se 
uzavírky vyvolané opravou dotk-
nou nejcitelněji,“ uvedl místosta-
rosta Michal Mišina.

Až Středočeský kraj seznámí 
město Beroun s detaily rekonstruk-
ce, budeme občany obratem in-
formovat na webových stránkách 
města, prostřednictvím aplikace 
Munipolis a na sociálních sítích. n

Kraj letos plánuje opravu 
silnice v centru města

Realizace jižního obchvatu již probíhá 
v souladu s harmonogramem

Představujeme berounské mateřské školy
V minulém vydání Radničního listu jsme vám představili jednotlivé základní školy, které působí v na-

šem městě. Omylem v tohoto přehledu nebyla zařazena ZŠ Baltimore, které se tímto omlouváme a zařa-
zujeme ji dodatečně v tomto vydání. Kromě prezentace ZŠ Baltimore ale na následujících stránkách ten-
tokrát najdete vizitky berounských mateřských škol, a to jak zřizovaných městem, tak těch soukromých. 
V příštím vydání chceme prezentovat místní dětské skupiny a následně střední školy. n
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Krátce z radnice

Pozvánka
na zastupitelstvo

Berounští zastupitelé 
se na svém dalším jednání 
sejdou ve středu 24. dubna, 
a  to od 15:00 v Kulturním 
domě Plzeňka. Zasedání 
zastupitelů je veřejné, pří-
padně jej občané mohou 
sledovat on-line na webo-
vých stránkách města v zá-
ložce Město a úřad - Rada 
a zastupitelstvo města – Vi-
deopřenosy.
Projednávání EIA

Ministerstvo životního 
prostředí oznámilo městu  
Beroun, že veřejné projed-
nání dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí 
na realizaci novostavby trati 
Praha – Smíchov – Beroun 
se má konat 27.  března od 
15:00 na Plzeňce. Tato akce 
se tak koná až po uzávěrce 
Radničního listu, proto z ní 
můžeme přinést případné 
informace až v dalším vydá-
ní Radničního listu. n

n Letos bude pokračovat re-
konstrukce Švermovy ulice.

V  dubnu začnou Berouňáci 
ve městě potkávat nové moni-
torovací auto. To bude kontro-
lovat, jestli mají řidiči zaplacené 
parkování na placených parko-
vištích, ale i platnost tzv. parko-
vacího oprávnění na modrých 
zónách. Tato novinka přichází se 
změnou celého systému kontroly 
parkování.

Během letošního roku bude 
spuštěn online systém, lidé tak bu-
dou moci požádat o  prodloužení 
parkovacího oprávnění z pohodlí 
domova. Klíčovým prvkem pro 
kontrolu parkovacího pořádku je 
pouze registrační značka vozidla, 
která bude zanesena přímo v sys-
tému. Nebude už tedy nutné vydá-
vat parkovací karty.

Monitorovací vůz bude vyba-
ven kamerovým systémem, který 
načte registrační značku, ale i celé 
vozidlo. Zároveň pořídí fotodoku-
mentaci dopravního značení pro 
zhodnocení, jestli je vůz zaparko-
ván dle předpisů. Kromě kontroly 
parkování v modrých zónách a na 
parkovištích, bude systém schop-
ný odhalit i drobné přestupky, jako 
třeba parkování na zákazu stání.

Město zavádí automatickou 
kontrolu parkování pomocí 

monitorovacího auta
„V březnu byl spuštěn měsíční 

testovací provoz monitorovacího 
auta, kdy jsme vyzkoušeli funkč-
nost systému a  například se do-
ladily trasy. Jedná se o  prověřený 
systém, který funguje několik let ve 
velkých městech. Proto předpoklá-
dáme bezproblémové zprovoznění. 
Jsme ale připraveni řešit jakýkoliv 
zádrhel,“ dodal místostarosta Mi-
chal Mišina. Monitorovací vůz 
bude kontrolovat zaparkovaná vo-
zidla i několikrát denně. Význam-
ně se tak rozšíří rozsah kontroly 
parkování ve městě.

Cílem je omezit parkování 
příměstských aut ve městě a moti-
vovat řidiče k  využití záchytných 
parkovišť. Příměstští si mohou 
vybrat z  několika parkovišť, na-
příklad P+R pod dálničním mos-
tem nebo Na Podole, parkovací 
dům U  Černého koně, případně 
některé z  dalších parkovišť ve 
městě. V  souvislosti s  rozvojem 
parkovacích míst a  rozšiřováním 
modrých zón město také usiluje 
o lepší dopravní obslužnost MHD 
a  hromadné dopravy z  okolních 
obcí, včetně zapojení například 
sdílených elektrokol. n

Také v  letošním roce bude 
Beroun pokračovat v  rekon-
strukci ulic a  nezanedbává se 
přitom žádná lokalita města. 
Rozpočet počítá mimo jiné 
s investicí do ulic Na Ptačí ská-
le, U Dobré vody, dále se budou 
rekonstruovat ulice na Zavadil-
ce, kde probíhala pokládka ka-
nalizace. Začne se také s opra-
vami na Malém sídlišti, které 
navážou na vloni opravenou 
ulici Chmelenského.

Opravou vozovky bude po-
kračovat rekonstrukce Šver-
movy ulice, která započala loni 
parkovištěm u  Hospodářské-
ho dvora na Velkém Sídlišti, 
která začala již loni na podzim. 
Město chce využít období let-
ních prázdnin, kdy je doprava 
výrazně klidnější. V  plánu je 
navázat na již opravenou část 
ulice a pokračovat v opravě až 
k Třídě Míru. Na rekonstrukci 
ulice bude navazovat i  sado-
vá úprava, která počítá se za-
chováním vzrostlých stromů 
a navíc ji doplní nová výsadba 
dřevin.

Součástí rekonstrukce vo-
zovky bude i přeložení kabelu 
společnosti ČEZ. „Na překlád-
ky těchto kabelů se běžně čeká 
více než rok, podařilo se nám 
vyjednat zkrácení tohoto ter-
mínu a s firmou Strabag, která 
realizuje rekonstrukci ulice, 
došlo ke shodě ohledně po-
kračování prací právě na letní 
měsíce,“ řekl místostarosta 
Michal Míšina a dodal: „Právě 

umístění kabelu, které ve sku-
tečnosti neodpovídá zákresu, 
nám zkomplikovalo původní 
plán oprav. Abychom však ne-
ztráceli čas, provedli jsme re-
konstrukci parkoviště už loni 
a  letos dokončíme opravu vo-
zovky.“ n

Které berounské ulice 
letos čeká oprava?

n S opravou se počítá i v ulici 
Na Ptačí skále.

Zápisy do berounských
základních a mateřských škol

Zápisy do základních škol v  Berouně pro školní rok 
2024/2025 se budou konat 5. dubna od 14:00 do 17:00 a 6. dub-
na od 9:00 do 11:00. Upozorňujeme zákonné zástupce dětí na no-
vou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024, kterou došlo ke změnám 
ve spádových oblastech jednotlivých základních škol, a to:

• Spádová oblast Jungmannovy základní školy Beroun je roz-
šířena o část spádové oblasti 2. základní školy a mateřské ško-
ly Beroun, a  to od ulice Obchodní, Zahořanská, Heroutova 
a K Dědu směrem k ulici Za Městskou horou a Pod Studán-
kou. Ulice Kollárová zůstává ve spádové oblasti 2. základní 
školy a mateřské školy Beroun.
• Část spádové oblasti Základní školy Beroun, Wagnerovo 
nám. 458 na území městské části Beroun - Závodí (od ulice 
Slavašovská směrem k  řece Berounce) a  část spádové oblasti 
Jungmannovy základní školy Beroun na území městské části 
Beroun - Centrum (část ulice Havlíčkova, ulice Na Příkopě, Na 
Ostrově, Na Parkáně, Hradební, Pivovarská a Na Klášteře) je 
přesunuta do spádové oblasti Základní školy Beroun – Závodí.

Zápis do mateřských škol zřizovaných městem Beroun se 
uskuteční 1. května – 14. května.

Bližší informace k  zápisům naleznete na webových strán-
kách škol, případně na webu města, kde najdete také informace 
k prázdninovému provozu mateřských škol. n
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4 Česko-americká základní 
škola Baltimore v  Berouně 
nabízí rozšířenou výuku ang-
ličtiny a sportu pro děti. Naše 
škola je vhodná jak pro děti 
hovořící česky se zájmem 
věnovat se intenzivně ang-
ličtině od první třídy, tak pro 
děti bilingvní, hovořící česky 
a anglicky.
4 Individuální přístup k dě-
tem je pro nás samozřejmos-
tí, stejně tak si zakládáme na 
důsledné a  individuální ko-
munikaci směrem k rodičům.

4 Bilingvní třídy děti navštěvují od 1. třídy. Od šesté třídy si žáci budou 
moci zvolit i sportovní třídu se speciálním programem pro sportovce. V čele 
s hokejem si na své přijdou atleti a tenisté a ke trojici těchto sportů přibude 
další kolektivní sport. Pilotní sportovní třída se otevře již ve školním roce 
2024/2025.
4 Pro vaše nejmenší ratolesti působí v  Berouně i  mateřská škola Balti-
more. Ke každému dítěti je přistupováno s respektem tak, abychom pod-
pořili jeho talent, silné stránky a touhu k dalšímu osobnímu rozvoji.
4 V tomto ohledu se MŠ a ZŠ Baltimore snaží nabídnout komplexní spoje-
ní výuky a sportu a podpořit tak potenciál dítěte na nejvyšší úroveň.
4 Veškeré informace najdete na webových stránkách školy www.zsbalti-
more.cz.

ZŠ A MŠ BALTIMORE Z.Ú.
Beroun, Švýcarská 2142
www.zsbaltimore.cz

4 Kapacita 18 dětí, nacházíme se v  dostupné lokalitě města Beroun na 
Velkém sídlišti.
4 Škola poskytuje i komplexní školské poradenské služby ve speciálně pe-
dagogickém centru, které je součástí DD a MŠ, Mládeže 1102.
4 Bezbariérová mateřská škola je s  celodenním provozem, přímo 
určená ke vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
s  přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně. 
Komplexní pedagogickou péči věnuje dětem s duálním postižením:
• děti s narušenou komunikační schopností
• děti s nerovnoměrným psychomotorickým vývojem
• děti s PAS
• děti se sníženou úrovní rozumových schopností
• děti s vývojovými poruchami
• děti se zdravotním oslabením
• děti selhávající v běžné mateřské škole

4 Prostředí školy je podnětné, stimulační. Třídy jsou menší a  mají takové 
vybavení, aby bylo vytvořeno dobré zázemí pro veškeré vzdělávací aktivity. 
K dispozici jsou tablety a interaktivní tabule, venkovní prostory jsou oboha-
ceny o nové herní prvky.
4 Nízký počet dětí ve třídě, individuální přístup, kvalifi kovaný a kvalitní tým 
pedagogů.
4 Celoroční aktivity – plavání, solná jeskyně, logopedická prevence - poskytu-
jeme dětem preventivní péči.
4 S rodiči se setkáváme nejenom při třídních schůzkách, konzultacích, ale také 
při školních akcích např. mikulášská nebo vánoční nadílka, pasování prvňáčků.

DĚTSKÝ DOMOV A MŠ BEROUN, P.O.
Beroun, Mládeže 1102/8
www.ddmsberoun.cz

4 Kapacita: 25 dětí, MŠ zapsaná v rejstříku MŠMT od roku 2012
Montessori pedagogika a fi lozofi e
4 Zaměřujeme se na samostatnost dítěte, školní vzdělávací program: „Po-
moz mi, abych to dokázal sám“
4 Školka vybavena Montessori pomůckami, připravené podnětné prostře-
dí
4 Sekce: Praktický život, smyslová výchova, matematika, jazyk a kosmická 
výchova
4 Respektující a partnerský přístup
4 Rozvíjíme sebeúctu a osobnost dítěte
4 Angličtina obsažena každý den v dopolední práci dětí
4 Pravidelná předškolní příprava (i s anglickým jazykem)
4 Umístění v centru města, děti poznávají celé město, kde žijí, zahrádka na 
pěstování – záhony, hřiště ve vzdálenosti 5 min chůze u řeky

MATEŘSKÁ ŠKOLA MONTESSORI 
BEROUN A ZÁKLADNÍ ŠKOLA S.R.O.
www.montessori-beroun.cz

4 4 kvalifi kovaní průvodci na 25 dětí
4 Doplňkové aktivity: keramika, polytechnika-školka vybavena dílnou, 
hudebně rytmický kroužek, tvoření a výtvarka, vaření, bruslení, pravidelné 
návštěvy tělocvičny a jízda na konících
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4 Kapacita Vančurova: 4 třídy - 103 dětí, Zavadilka: 2 třídy-  42 dětí. Máme 
vlastní školní jídelnu, vaříme ze základních surovin.
4 Vzdělávání probíhá podle ŠVP Jaro, léto, podzim, zima, s pohádkou je 
vždycky prima.
4 Využíváme dotace a projekty OP JAK, MAP, Obědy do škol, Se Sokolem 
do života, Vidí dobře, aj. Pořádáme výlety, výpravy do přírody, divadla. 
Předškoláci mají možnost plavání a školy v přírodě.
4 Třídy jsou rozdělené primárně podle věku dětí. Jsou vybavené didaktickými 
pomůckami, využíváme i interaktivní tabuli, magic box, tablety, projektory.
4 Pořádáme akce pro rodiče s dětmi. Ke komunikaci a omlouvání využívá-
me aplikaci NašeMŠ. Rozvíjíme děti tak, aby před vstupem do ZŠ z nich byly 
samostatné a soběstačné děti, které jsou schopné si své potřeby komuniko-
vat s vrstevníky i dospělými a umí si požádat o pomoc.

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO
Beroun, Vladislava Vančury 1154
odloučené pracoviště: Husova 181, Zavadilka
www.ms-slunicko-beroun.cz

4 Kapacita školy: 230 dětí, počet tříd 10 s heterogenní skupinou dětí.
4 MŠ Pod Homolkou s odloučeným pracovištěm Vrchlického 63, Beroun.
4 Obě budovy jsou po rozsáhlé rekonstrukci, s vlastní kuchyní a prádel-
nou. Vybavení škol odpovídá vysoké úrovni včetně moderní interaktivní 
techniky.
4 Zaměřujeme se na výchovu vstřícného, komunikativního a  sebevě-
domého dítěte. Rozvíjíme v rámci ŠVP kreativitu a vynalézavost ve všech 
oblastech dítěte zejména v  oblasti enviromentální výuky. K  tomu slouží 
i zahrady, které jsou plně dětmi využívány k obratnosti, ale i k objevování.
4 Naše projekty - OP JAK, MAP Beroun. Zařazujeme aktivity pro rodiče 
a  děti: Zahradní slavnost, Rozsvícení vánočního domečku a  stromečku, 
Velikonoční vystoupení, účast na Koláčofestu, recitační a výtvarné soutěže, 
oslava Dne rodiny a Svatojakubské noci, oslava MDD.

4 V rámci Přijímacího řízení do MŠ probíhá DOD. Dále zařazujeme plavec-
ký výcvik, divadelní představení, hudební představení, výlety a  exkurze. 
Vrcholem školního roku je Rozloučení s předškoláky s vysokou úrovní vy-
stoupení.
4 Spokojené dítě a spokojený rodič je vizitkou dobře odvedené výchovně 
vzdělávací práce.

MATEŘSKÁ ŠKOLA POD HOMOLKOU
Beroun, Pod Homolkou 1601, odloučené 
pracoviště: Vrchlického 63, Beroun - Závodí
www.mspodhomolkou.cz

4 Kapacita mateřské školy je 224 dětí. Máme celkem 2 pracoviště. Pracovi-
ště Drašarova 1447 má celkem 5 tříd a kapacitu 130 dětí. Druhé pracoviště 
Bezručova 928 se nachází v  přízemí Ko-
munitního centra v Berouně, má celkem 
4 třídy s kapacitou 94 dětí.
4 Naše mateřská škola se nachází v klid-
né lokalitě města Berouna, část – Hlinky. 
Součástí školy je také velká prostorná za-
hrada s hracími prvky a pískovišti.
4 S  dětmi pracujeme podle Školního 
vzdělávacího programu, který jsme 
nazvali: „Po celý rok… poznávám svět 
kolem sebe.“ Hra je přirozená činnost 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DRAŠAROVA
Beroun, Drašarova 1447
odloučené pracoviště: Bezručova 928
www.duhovaskolkaberoun.cz

dítěte. Hravou formou, která má ale i svá pravidla, rozvíjíme všechny do-
vednosti dítěte, a to po stránce rozumové, tělesné i estetické. Všechny děti 
také rozvíjí nejenom svou fantazii na keramice. Keramická dílna je součástí 
naší mateřské školy. Naše škola je zapojena do řady projektů – OP JAK, Celé 
Česko čte dětem, Recyklohraní aneb ukliďme svět, Malý zahradník. Vede-
me děti k ochraně životního prostředí a dbáme na kladný vztah k přírodě.
4 Škola je vybavena interaktivní tabulí, robotickými hračkami a celou řa-
dou didaktických her a pomůcek, které rozvíjí děti po všech stránkách.
4 Během roku připravujeme pro děti řadu zajímavých aktivit – divadelní 

představení, karnevaly, výlety do 
okolí, exkurze. Děti  – předškoláci 
se účastní plavání, školy v  přírodě 
a na závěr nechybí ani pasování na 
školáky.
4 V  posledních letech proběhla 
ve škole řada oprav a  rekonstruk-
cí – nové zabezpečení školy, rekon-
strukce WI-FI sítě, nové hřiště u pra-
coviště Bezručova, nový plot a vrata 
u pracoviště Drašarova.

4 Proběhly vnitřní rekonstrukce, kdy (kromě jedné třídy) byla vyměněná 
elektroinstalace, světla, povrchy stěn, podlahy ve třídách, přilehlých šat-
nách, chodbách a umývárnách. Nový kamerový systém.
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4 Naše mateřská škola byla uvedena do provozu 1. 9. 2010. Její neoficiální 
název je Pohádka, a je součástí 2. základní školy a mateřské školy Beroun. 
Náš školní vzdělávací program se jmenuje „ S pohádkou po celý rok“.
4 Mateřská škola má kapacitu 88 dětí ve čtyřech třídách. Tři třídy jsou ho-
mogenní a jedna třída je heterogenní. Naším cílem je rozvíjet děti samo-
statné a zdravě sebevědomé. Vedeme děti ke kladnému vztahu k přírodě 
a zdravému životnímu stylu.
4 Spolupracujeme s MAP Beroun, SPgŠ Beroun a Školním poradenským 
pracovištěm při 2. základní škole a mateřské škole. Využíváme konzultace 
se speciálním pedagogem, který poskytuje péči dětem i rodičům formou 
intervencí.
4 Pořádáme různé zábavné akce pro děti i rodiče např. rozloučení s před-
školáky, přespávání v MŠ, tematické akce a karnevaly pro děti a pravidelně 
se zúčastňujeme akcí, které jsou pro děti zajímavé a prospěšné – návštěva 
divadla, solná jeskyně, plavecký výcvik, hudební vzdělávací programy.

4 Třídy jsou vybaveny kvalitním nábytkem, didaktickými a  robotickými 
hračkami, třída pro předškolní děti je vybavena interaktivní tabulí. V sou-
časné době probíhá revitalizace zahrady MŠ, součástí jsou nové herní prvky 
i vyvýšené záhony, k dispozici je každoročně bazén v areálu MŠ.

MATEŘSKÁ ŠKOLA POHÁDKA
Beroun, Preislerova 1335
http://www.2zsberoun.cz

4 Mateřská škola má kapacitu 90 dětí - pět tříd. Čtyři jsou heterogenní, jed-
na pro děti 2-3 leté. Je rodinného typu, vychází z prostorových podmínek 
a obsahu i organizace výchovné práce.
4 Zaměřujeme se na EVVO aktivity a podmínky zdravého životního stylu. 
Jsme účastníci v programu Ekoškola a členové klubu Mrkvička. Podporuje-
me projekt „Celé Česko čte dětem“ a rozvíjíme předčtenářské dovednosti 
dětí. Spolupracujeme s MAP Beroun a využíváme šablony OP JAK ke zkva-
litnění výuky.
4 Naše škola pořádá různé akce pro děti i rodiče (Podzimní slavnost, Vá-
noční dvoreček, Tvořivá soutěž, Ekoúkoly, škola v přírodě, plavání, Rozlou-
čení s předškoláky aj.).
4 Škola je rekonstruovaná, došlo k výměně oken a dveří, pořízení izolace, 
nové fasády budov a rekonstrukce střech, šaten i umýváren. Má vlastní vý-
měník dálkově řízené dodávky tepla a fotovaltaickou jednotku. Celý objekt 
je střežen venkovním kamerovým systémem a vnitřní alarmovou signalizací.

4 Zahrada školy je rozšířena v rámci projektu Přírodní zahrady. Ve třídách 
je kvalitní nábytek na míru, jsou zde klimatizační jednotky, interaktivní ta-
bule a pomůcky mimořádné kvality a rozsahu.

MATEŘSKÁ ŠKOLA TOVÁRNÍ
Beroun, Tovární 44
www.mstovarni.cz

4 Škola zařazená v síti škol, kapacita 29 dětí (4 učitelky, 2 asistentky).
4 Škola je zaměřena na environmentální vzdělávání, má ukázkovou pří-
rodní zahradu. Pravidelně nabízíme dětem plavání, angličtinu a keramiku 
v budově školy, ježdění na koni na statku a výlety do okolí.
4 Ve škole pracuje dětský psycholog, nabízíme péči logopeda, pravidelný 
logopedický screening a pedagogickou diagnostiku.
4 Úzce spolupracujeme s rodiči, pravidelně pořádáme odpolední akce pro 
rodiče s dětmi ze školky a naše absolventy.
4 Zapojujeme se do kampaně Celé Česko čte dětem v podobě čtení babi-
ček a dědečků ve školce.
4 Učitelky s  dětmi pracují hodně venku, využívají badatelský přístup, 
situační a  prožitkové učení, pozorování, rozvíjejí spolupráci dětí, učí děti 
základy kritického myšlení metodou čtení s  nečtenáři a  rozvíjejí všechny 
oblasti školní zralosti.
4 Vize školy „V  Kytce se učíme pro proměnlivou budoucnost. Všichni.“ 

naplňuje a rozvíjí klíčové hodnoty školy Pospolitost, Zodpovědnost a Jedi-
nečnost.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KYTKA S.R.O.
Beroun, Pod Šibencem 844
www.ms-kytka.cz
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n Z prvního místa v kategorii koletiv - mládež se radovali softbalisté Piranhas.

Vyhlášení vítězů ankety o nejlepšího 
sportovce Berounska, kterou připravu-
je město Beroun společně s  agenturou 
SPORT Action s.r.o, se za dobu své exi-
stence stalo významnou společenskou 
událostí. Svědčí o  tom vždy zaplněný 
Kulturní dům Plzeňka a  výjimečná at-
mosféra, která při předávání ocenění 
v  sále panuje. Vše podtrhují samotní 
sportovci, kteří se na vyhlášení slavnost-
ně obléknou.

Stejná atmosféra panovala na Plzeňce 
i  během ocenění nejlepších sportovců 
za jejich výkony v  roce 2023, které se 
uskutečnilo v úterý 5. března. „Ti nejlepší 

z nejlepších byli vyhlášeni hned v něko-
lika kategoriích. Kromě týmů mláde-
že a  dospělých či jednotlivců mládeže 
a dospělých se volila také hvězda inter-
netu, sportovní osobnost města Beroun 
a nově byli oceněni tři trenéři,“ upřesnil 
místostarosta Dušan Tomčo. Protože se 
z berounských odchovanců mnohdy re-
krutují špičkové hvězdy, které startují už 
za větší kluby, nebo odjíždějí do zahra-
ničí, vyhlašuje se již několik let kategorie 
krajánek. Právě v ní byl mimo jiné letos 
oceněn fotbalista začínající pod vedením 
svého otce v Králově Dvoře, dnes hrající 
za AC Spartu Praha Martin Vitík. n

Nejlepší sportovec Berounska Výsledky soutěže
Jednotlivci dospělí

1 Tomáš Míka plavání

2 Alžběta Veverková rychlostní kanoistika

3 Zdeněk Liehne dynamická střelba

4 Lukáš Hrubý naturální kulturistika

5 Radek Zahejský taekwondo

6 Tomáš Ludvík plavání

7 Natálie Panglerová hokejbal

8 Irena Liehne dynamická střelba

9 Denisa Chlustinová pole sport

10 Matěj Taufer hokejbal

Jednotlivci mládež

1 Jakub Šindel rychlostní kanoistika

2 Sofie Koníčková plavání

3 Štěpán Mikula atletika

4 Vojtěch Lodr veslování

5 Ondřej Krtek biatlon

6 Denis Hes akrobatický rock and roll

7 Jan Knobloch golf, lyžování

8 Matyáš Kušta lední hokej

9 Eliška Jansová moderní gymnastika

10 Simona Bielčiková stolní tenis

Kolektiv dospělí

1 SK Kelti 2008 Junioři hokejbal

2 SK Chlumec fotbal

3 HC Berounské Lvice lední hokej

4 Triton Beroun podvodní rugby

5 TJ Lokomotiva Beroun plavání

Kolektiv mládež

1 Piranhas Beroun U11 softball

2 SK Kelti 2008 Dorost hokejbal

3 BK Beroun U17 Kadetky basketbal

4 HC Spartak Žebrák
mladší žáci

lední hokej

5 TJ Lokomotiva Beroun
starší žákyně

atletika

Krajánek (bez pořadí)

Tomáš Macháč tenis

Martin Vitík fotbal

Adéla Šapovalivová lední hokej

Sportovní hvězda internetu

Denis Hes akrobatický rock and roll

Sportovní osobnost města Beroun

Jiří Kovanda trenér atletiky

Trenér roku

Tomáš Horáček softball

Simona Pokorná plavání

Jiří Kučera hokejn Zlatým hřebem večera byla přítomnost fotbalisty Martina Vitíka (Sparta Praha).

n Ocenění získali sportovci z nejrůznějších odvětví.
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Jsou developeři přínosem?
Developer by se měl chovat k občanům a vedení města s respektem 

a profesionalitou. Měl by jednat v souladu s platnými zákony a norma-
mi a respektovat názory a potřeby občanů i města. Měl by být otevře-
ný komunikaci a  spolupráci s  veřejností a  vedením města se aktivně 
zapojovat do dialogu a řešení potřeb a problémů města. Developer by 
měl také dbát na transparentnost svých aktivit a investic a respektovat 
demokratické procesy a  rozhodování v  městských orgánech. Měl by 
také respektovat veřejné zájmy a dobrou pověst města a přispívat k jeho 
rozvoji a prosperitě. V případě konfliktů nebo problémů by developer 
měl jednat v souladu se zákonem a podporovat řešení prostřednictvím 
dialogu a spolupráce s veřejností a vedením města. V žádném případě 
by neměl používat vydírání nebo vyhrožování jako prostředek k dosa-
žení svých cílů.

Někteří developeři mohou být pro obce přínosem v případě, že se 
podílí na rozvoji infrastruktury a zlepšení životních podmínek obyva-
tel.

Developerská výstavba v Berouně, která nyní přispívá k významné-
mu nárůstu by se měla zajímat o skutečné potřeby občanů. Sice většina 
větších měst se rozšiřuje o  nové oblasti s  moderním bydlením, ať už 
v podobě bytů či rodinných domů. Otázka zní, zda tento nárůst se kte-
rým se nyní potýkáme je skutečně přínosem pro stávající občany Be-
rouna? Zda toto rozrůstání ještě víc nezhorší životní podmínky. Protože 
již v dnešní době řada lidí nemůže najít praktického lékaře, dětského 
lékaře, dětskou pohotovost a další, díky tomu cestují po všech okolních 
městech, které tuto zdravotní péči nabízí. Dle mého názoru, město má 
povinnost zajistit zdravotní péči pro své občany. Zdravotní péče je zá-
kladním právem každého člověka a je důležitá pro zachování a zlepšení 
zdraví obyvatel. Město by mělo spolupracovat s veřejnými i soukromý-
mi poskytovateli zdravotní péče a  zajistit dostupnost a  kvalitu lékař-
ských služeb pro své občany. Zdravotní péče by měla být rovnoměrně 
dostupná pro všechny obyvatele města, bez ohledu na jejich sociální 
nebo ekonomický status.

Naše sdružení Lidé pro Beroun bude vždy hájit zájmy občanů Be-
rouna.

Zuzana Machová, Lidé pro Beroun

Nový berounský newsletter o všem,
co se v Berouně děje

Milí sousedé, v prosinci jsme začali vydávat nový newsletter „Jak 
se máš, Beroune?“, v němž vás chceme pravidelně informovat o tom, 
co se v Berouně děje, o čem se mluví a jaké kulturní nebo společenské 
akce by vás neměly minout. Také vám občas přineseme rozhovor se 
zajímavými lidmi, kteří tu mezi námi žijí a  různými způsoby obo-
hacují berounský společenský život. Přestože newsletter je zejména 
informativní, občas vám řekneme i něco málo o zastupitelstvu a rad-
nici (v každém vydání najdete například pětiminutové videoshrnutí 
posledního zastupitelstva). Komunální politika má totiž na náš život 
mnohem bezprostřednější vliv než ta “velká”, parlamentní. Týká se 
škol pro naše děti, sociálních služeb pro naše rodiče nebo pro nás 
samotné, dopravy, kterou používáme úplně všichni, a  dalších mno-
ha důležitých, každodenních věcí. Budeme proto moc rádi, když se 
na našich webových stránkách přihlásíte k  odběru: https://www.be-
rounsobe.eu/newsletter. Na této stránce kromě odběrového tlačítka 
naleznete i archiv dosud vydaných čísel, abyste viděli, do čeho jdete. 
Nemusíte se bát, že vám zahltíme vaše emailové schránky, newsletter 
plánujeme vydávat jen jednou za dva až tři měsíce.V posledním břez-
novém vydání najdete:
- rozhovor s  manželi Simpsonovými ze Zavadilky, kteří se rozhodli 
přivézt do Berouna prvotřídní jazz, a u sebe doma, v Ateliéru 57, pra-
videlně pořádají jazzové koncerty s hudebníky z celého světa
- vše, co dosud víme o vysokorychlostní trati Praha-Beroun a tunelu, 
který má ústit na Závodí vedle ČOV
- informace o nových spádových obvodech a zápisech do MŠ a ZŠ
- video o konkurzech na ředitele škol
- pro jarní úklid termíny svozu velkoobjemového odpadu a informace 
o Re-use centru

- přehled akcí, které byste na jaře neměli minout
- shrnutí únorového zastupitelstva v pěti minutách

Pokud se vám newsletter bude líbit, budeme moc rádi, pokud jej 
přepošlete i svým berounským kamarádům a známým. Děkujeme!

Barbora Skálová, BEROUN SOBĚ

Rozšíření dálnice a stavba železničního tunelu
V Berouně se v příštím desetiletí plánují dvě stavby nadregionálního 

významu. Rozšíření dálnice D5 a tunelové železniční spojení Praha Be-
roun včetně nového železničního mostu přes Berounku. Dokumentace 
k oběma projektům nyní prochází řízením EIA. Město Beroun se do 
obou procesů aktivně zapojilo a k dokumentacím podalo řadu poža-
davků, připomínek a námitek. Jde o dopad na okolí a všechny obyvatele 
Berouna od vlastní výstavby i budoucího provozu. Oba projekty bohu-
žel v rámci ochrany proti hluku řeší pouze nezbytná opatření pro těsné 
plnění svých maximálních limitů. Limitů, které byly státem ve jménu 
výstavby dopravní infrastruktury nedávno zvýšeny. Navíc při posou-
zení hluku dle platných předpisů se uvažuje vždy jen s jednou stavbou, 
synergie  – tedy úroveň společné hladiny hluku od více dopravních 
staveb se neposuzuje! U přípravy na rozšíření D5 pak data vycházela 
z 5 let starých měřeních hladiny hluku a to na místech, kde dle našich 
místních zkušeností i kontrolních měření není situace nejhorší. Emise 
z dopravy a prach otěru pneumatik je pak samostatná kapitola. Někdy 
mám pocit, že ochrana životního prostředí platí pouze pro faunu a floru 
a na životní prostředí lidí se zapomíná. Město ani u jedné stavby není 
rovným partnerem pro jednání a ŘSD i SŽ jsou dost otrlí stavebníci. 
Osobně mám radost, že budeme pro životní podmínky nás Berouňá-
ků bojovat na všech úrovních. Zároveň chci poděkovat všem, kteří se 
na přípravě podkladů podíleli. Má to smysl, protože co nezískáme teď, 
nebude. Teď ten boj sice není vidět, ale při výstavbě už bude pozdě. 
Jde o životní prostředí pro nás a naše děti a v případě rozšíření dálnice 
máme výjimečnou příležitost pokusit se zmírnit zátěž, kterou dnes nese 
značná část města. Ať je Beroun město pro život.

Irena Mastná, Hnutí ANO 2011

Město vs. občané
Poslední jednání zastupitelstva neblaze poznamenala jedna nepří-

jemnost. Vyhrocený až hysterický osobní konflikt mezi občanem, jenž 
se vehementně dožadoval udělení slova, a  paní starostkou, která mu 
(uznávám, že v souladu s jednacím řádem) slovo odmítala udělit. Spor, 
který skoro hrozil přerůst v jakousi bizarní potyčku, nakonec téměř vedl 
k předčasnému ukončení jednání paní starostkou. Bez ohledu na to, že 
onen občan nebyl v právu a slovo mu v daný okamžik uděleno být ne-
mělo, paní starostka situaci nezvládla a tak trochu snížila vážnost nejen 
své funkce, ale i vážnost jednání jako takového. V kontextu toho, jak se 
město chová vůči občanům, je to však vlastně vrcholek ledovce. Zdá se 
mi, že město a jeho představitelé zaujímají vůči občanům jakousi rádoby 
vrchnostenskou pozici. Jako by jediným legitimním občanským aktem 
bylo vhození lístku do urny, a pak už se od občana očekává jen mlčení. 
Kontakt s občany se omezuje na minimum, zejména v rámci oficiální ve-
řejné platformy, jakou je jednání zastupitelstva. To se koná pokud možno 
s co nejdelším časovým rozestupem, přičemž na občany se dostane slovo 
až na konci, pokud vůbec. Přístupnost k informacím o průběhu jednání 
je na nízké úrovni a lidem jsou kladeny do cesty překážky - videozáznam 
z jednání např. není bůhvíproč dostupný přímo na portálu Youtube, ale 
jen v hlubinách značně nepřehledného městského webu. Dostane-li se 
občan oficiální cestou ke slovu, mnohdy se setká s  arogantní odezvou 
(arogance je často poslední obranou neschopného politika), jako napří-
klad občané Hostíma, jimž paní starostka na námitku, že v místě jejich 
bydliště stále není vodovod, odpověděla lakonicky „Já jsem si váš dům 
nekoupila“. Jestliže vedení města vůči občanům přistupuje nepoctivě, 
neupřímně nebo s  ostentativní neochotou, nelze se divit, že mnozí již 
a priori takové jednání očekávají a svoji komunikaci začínají tak říkajíc 
v obranné pozici. Akce budí reakci. A pokud se má dialog mezi obča-
ny a městem vést v konstruktivní a férové atmosféře, musí k tomu první 
krok učinit právě město. Snad se toho někdy dočkáme.

Luboš Zálom, Lepší Beroun
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Jubilea

n V březnu oslavila 80. na-
rozeniny paní Marie Šindle-
rová. Hodně štěstí a zdraví 
do dalších let přeje manžel 
a děti.
n Dne 16.  dubna oslaví 
své 75. narozeniny paní 
Věra Musilová. Do dalších 
let jí přejeme hodně štěstí 
a zdraví.
n Dne 21. dubna oslaví své 
90. narozeniny paní Věra 
Vaníčková z  Berouna. 
K  tomuto životnímu jubi-
leu přejí vše nejlepší, hod-
ně zdraví a  spokojenosti 
do dalších let synové Miloš 
a Vladimír s rodinami.
n Krásné narozeniny oslaví 
také paní Jiřina Tíkalová, 
která dne 29. dubna oslaví 
85. narozeniny. I jí přejeme 
do dalších let jen to nejlepší.
n Další dubnovou jubilant-
kou je paní Božena Vrbo-
vá, které bude krásných 85 
let. Přání své babičce a ma-
mince zaslala její rodina 
s dovětkem, že ji mají moc 
a moc rádi a přejí jí ze srdce 
jen to nejlepší, ale přede-
vším ať je hlavně zdravá 
a ať už ji nic netrápí. Rodina 
Červinkova.

Pozn. redakce: Zveřej-
nění blahopřání je pro vás 
zdarma. Stačí kontaktovat 
Radniční list vždy nejpoz-
ději do 12. předchozího 
měsíce na e-mail kttm@
muberoun.cz případně bla-
hopřání odevzdat v  poda-
telně radnice.n

Zubní pohotovost

n 1. 4.
MUDr. Spal Antonín, Ho-
řovice, K Nemocnici 1106, 
tel.: 311 556 813
n 6. – 7. 4.
MUDr. Srpová Marcela, 
Hořovice, Fügnerova 389, 
ALBA, tel: 311 512 119
n 13. – 14. 4.
MUDr. Svobodová Eliška, 
Ordinace v Buzuluku, Ko-
márov, tel: 311 572 389
n 20. – 21. 4.
MUDr. Šedivá Štěpánka, 
Beroun, Havlíčkova 20, 
tel.: 311 611 241
n 27. – 28. 4.
MUDr. Šlesingerová Iva, 
Beroun, tř. Polit. vězňů 40, 
tel.: 311 746 372
Pohotovost je vždy od 8:00 
do 12:00 n

Oslava MDŽ
v penzionu pro seniory

Místostarosta Dušan Tomčo 
přišel popřát obyvatelkám Domo-
va penzionu pro seniory vše nej-
lepší k  Mezinárodnímu dni žen. 
Dámy tento den slavily v předsti-
hu v pondělí 4. března, kdy jim do 
jejich společenské místnosti přišli 
zazpívat a  zatančit předškoláci 
z 2. ZŠ a MŠ Preislerova. Na závěr 
Dušan Tomčo předal všem ženám 
květinu. n

V  minulém Radničním listu 
paní zastupitelka Zuzana Macho-
vá zmiňovala moji osobu v souvis-
losti s  projektem MAP a  zasedá-
ním zastupitelstva v prosinci 2023, 
kde jsem vystoupila jako občan 
města Beroun. Dovolila jsem si ar-
gumentovat tím, že základní škola 
na Závodí nevyužívá stejně plno-
hodnotně projekt MAP jako jiné 
školy v  Berouně. MAP není ná-
strojem k  hodnocení a  monitoro-
vání pokroku žáků, jak uvádí paní 
zastupitelka, ale k  modernizaci 
a rozvoji vzdělávání v regionálním 
školství. Souhlasím, že se zdaleka 
nejedná o  jediný nástroj podpory 
školství, bohužel paní zastupitelka 
ve svém příspěvku nepřináší žádné 
informace o využití jiných zdrojů.

Dále bych chtěla na pravou 
míru uvést lživé a  zavádějící in-
formace o  jednání školské rady 
v  lednu 2024. Údajně pejorativní 
slova o  „nějaké uklízečce“ vůbec 
nezazněla. Na rozdíl od paní za-
stupitelky se k tomu nemohu více 
vyjadřovat. Porušila bych mlčen-
livost stejně jako paní zastupitelka 

Reakce na příspěvek zastupitelky Zuzany 
Machové v Radničním listu 3/2024

V  létě 2025 proběhne modernizace pobočky knihovny na 
Sídlišti; plánována je výměna 
podlah, výmalba a  obnova 
mobiliáře. Knihovna proto 
připravila anketu pro veřej-
nost, jejímž cílem je zjistit 
přání a  potřeby návštěvníků 
pobočky. Anketu lze vyplnit 
online (link přes QR kód či na 
webu knihovny) či fyzicky na 
pobočce do 14. 4. n

Anketa: Modernizace pobočky Sídliště

svým příspěvkem v minulém Rad-
ničním listu.

Na zastupitelstvu ani na škol-
ské radě jsem nevystupovala jako 
členka Beroun sobě.

Souhlasím s  paní zastupitel-
kou, že titul neznamená inteligen-
ci a arogance je ukázkou duševní 
chudoby. Na rozdíl od paní zastu-
pitelky však považuji za arogantní 
osočování občanů města Berouna 
v městském zpravodaji.

Jana Církvová,
občanka města Berouna n

Berounský patriot a  velký 
milovník, sběratel a stavitel Lega 
Miroslav Endrle přijal pozvá-
ní do německého partnerského 
města Goslar na výstavu Gose 
Briks věnovanou právě této svě-
tově známé stavebnici. Výstava se 
konala poslední únorový víkend 
a Miroslav Endrle se zde prezen-
toval se svými vlaky, kterým se 
věnuje již 16 let. Na půdě svého 
domu má velké funkční kolejiště 
s  desítkami vlakových souprav, 
nechybí kopie hlavního beroun-
ského i  závodského nádraží 
a další zajímavosti. Makety vlaků 
staví podle skutečných originálů. 
Část ze své sbírky odvezl na zmí-
něnou výstavu do Goslaru, kde 
pozornost dětí i dospělých přita-
hovalo interaktivní kolejiště, na 

kterém si zájemci mohli pouštět vlakovou soupravu. Miroslav Endr-
le představil v Goslaru také pohyblivé kolotoče nebo naše nádraží či 
radnici. Zároveň přivezl do Německa svá vlaková dioráma. „Výstava 
měla mezinárodní charakter, své zástupce zde měli také Maďaři nebo 
Nizozemci. Lidé měli o  výstavu velký zájem, bylo pořád plno. Těšil 
mě zájem o  mé 
vlaky a  jsem rád, 
že jsem měl opět 
příležitost setkat se 
s  dalšími milovní-
ky Lega,“ zhodno-
til výstavu Miro-
slav Endrle, který 
si přivezl i  krásné 
vzpomínky na sa-
motný Goslar. n

Na výstavě v Goslaru své originální vlaky z Lega představil Miroslav Endrle



n Oslava Dne Země přiláká každoročně na Husovo náměstí děti 
i dospělé.

10 duben 2024

ekologie

V rámci oslav Dne Země se 
ve čtvrtek 18.  dubna od 9:00 
do 12:00 na Husově náměstí 
uskuteční tradiční informační 
kampaň na podporu ochrany 
životního prostředí. Jednot-
livé organizace zde ve svých 
stáncích budou prezentovat 
svoje činnosti.

Na Husově náměstí se 
představí mimo jiné Vojenské 
lesy a  statky ČR, Lesy České 
republiky, Správa chráněné 
krajinné oblasti Český kras, 

Křivoklátsko a Brdy, Správa 
jeskyní ČR, Koněpruské jes-
kyně a  Dům přírody České-
ho krasu, Muzeum Českého 
krasu, Dům dětí a  mládeže 
Beroun, Střední odborná ško-
la a  Střední odborné učiliště 
Hořovice a  fi rmy Elektrowin 
a  EKO-KOM. Návštěvníci se 
mohou těšit na zajímavé sou-
těže a informace, které se váží 
k životnímu prostředí. Akce je 
určena pro širokou veřejnost 
a my se těšíme na vaši účast. n

Přijďte na Husovo náměstí
oslavit Den Země

Svoz objemného a nebezpečného odpadu
Sběr objemného odpadu

Sobota 6. dubna

8:00 – 10:00 (Brdatka – u rybníka, Zdejcina, Jarov, Košťálkova – parko-
viště)

9:00  – 11:00 (Na Hrázi, Brožíkova u  nádraží ČD, křižovatka ulic Hájka 
z Libočan a Barrandova)

Jeronýmova ulice až následující sobotu 13. 4. !

9:00 – 9:15 (bytový dům u hlavního nádraží)

11:00 – 13:00 (Jiráskova – Na Veselou, Chmelenského – Křížkovského, 
Kubátova)

12:00 – 14:00 (Karlova – pod dálničním mostem, Sadová – u restaurace 
U Kropáčů, Hostim, Lištice)

14:00 – 16:00 (Dukelská, Kollárova – Chmelenského, Mařákova – pod 
dálničním mostem)

15:00 – 17:00 (Pod Studánkou – u hasičů, Karly Machové – u parkoviště)

Do kontejneru nepatří pneumatiky, suť, eternit, elektroodpad ani nebez-
pečný odpad.

Sběr nebezpečných odpadů

Neděle 7. dubna

8:00 - 8:30 (Zdejcina – u hasičárny)

8:45 - 9:15 (Jarov – u kostela)

9:30 - 10:00 (Zavadilka – Jeronýmova)

10:15 – 10:45 (Závodí – Na Hrázi – proti zámečku)

11:00 – 11:30 (Závodí – Karlova – pod dálničním mostem)

11:45 - 12:15 (Hostim – prostor za mostem)

Nebezpečnými odpady jsou zejména ředidla, barvy, oleje, baterie a  aku-
mulátory, olejové fi ltry, kyseliny, obaly znečištěné nebezpečnými látkami. 
Při předání odpadu je nutné předložit občanský průkaz. Pro občany města 
Berouna je sběr zdarma.

Ekodvůr v areálu AVE

Po celý rok můžete využívat sběrný dvůr v areálu ve Viničné ulici.

Otevírací doba:
Pondělí až pátek: 7:00 - 17:00
Sobota: 8:00 - 13:00

Pojďme se společně připojit
k akci Ukliďme Beroun

Město Beroun letos naváže na celorepublikový termín a  ve 
spolupráci se společností AVE uspořádá ve dnech 5. 4. (pro ško-
ly) a 6. 4. (pro veřejnost) dobrovolnickou úklidovou akci „Ukliď-
me Beroun“. V případě zájmu o tuto akci kontaktujte nejpozději 
do 2. dubna Jana Marka - referenta odboru životního prostředí 
Městského úřadu v  Berouně (telefon: 311 654 274, e-mail: 
be4@muberoun.cz), kterému nahlaste:

• Název organizace
• Lokalitu (místo), kterou chcete uklidit
• Počet účastníků
• Počet pytlů, kolik budete potřebovat na úklid

(pytle budou barevné pro třídění odpadu)
• Kontakt (telefon, e-mail) na organizátora úklidu
Vydávání pytlů se následně uskuteční 3. 4. od 8:00 do 17:00 

a 4. 4. od 8:00 do 14:00 na odboru životního prostředí v kance-
láři B206 v prvním patře radnice. n



1. Velikonoční výstava Vyrobte si pomlázku, jak z Ladova obrázku - představíme techniky 
pletení pomlázek.PO Muzeum Českého krasu

Velikonoce na Plzeňské bráně V čase Velikonoc pro vás mimořádně Muzeum Českého krasu otevírá 
Plzeňskou bránu.PO Plzeňská brána

Velikonoce v Geoparku Barrandien Těšit se můžete na rýžování českých granátů, vyklepávání krystalů, 
hledání zkamenělin a na pátrací hru.PO Muzeum Českého krasu

2. Thomas Atlas Soul Band
Zveme vás na další zajímavý koncert kapely, která přijíždí z Anglie.

ÚT 20:00 Kotelna

Jarní květy dobročinnosti Dubnová prodejní výstava výrobků na podporu neziskové organizace 
Klubíčko Beroun a Sociálního podniku Klubák.ÚT Městská knihovna - sídliště

4. Ledňáček a spol. Soubor fotografi í Jiřího Pavlise, kde v hlavní roli bude ledňáček. 
Výstava bude k vidění do 29. 4.ČT Městská knihovna Beroun

5. Soften disHarmony Berounská autorská crossoverová kapela se pohybuje na pomezí 
jazzu, rocku a worldmusic s českými texty.PÁ 20:30 Pěkná scéna Beroun - Hlinky

Osudová žena Výstava děl Kláry Langrové bude k vidění od 5. 4. do 29. 4.
v prostorách oddělení pro dospělé.PÁ Městská knihovna Beroun

6. Sejf - Klub pro mládež v Berouně Přijď s námi probrat téma, které tě zajímá, rozšířit si obzory,
naplánovat akci nebo se podílet na programu knihovny.SO 10:00 Městská knihovna Beroun

Klub hráčů
Rádi hrajete deskovky? Vezměte rodinu či partu a přijďte k nám!

SO 13:00 Městská knihovna Beroun

7. Výtvarný Workshop s Lucií CroCro V rámci kurzu budete výtvarně zpracovávat předměty z muzejních 
sbírek.NE 14:00 Muzeum Českého krasu

Bylinkářská vycházka Koda Bylinkářská vycházka do národní přírodní rezervací Koda.
Sraz ve 14:00 na nádraží v Srbsku.NE 14:00 Muzeum Českého krasu

8. Posedíme, pocvičíme Ještě celý duben můžete každé pondělí navštěvovat cvičení
pro seniory, které je zdarma a pořádá jej MKC Beroun.PO 14:00 KD Plzeňka

Guatemala v Berouně, spojené kořeny Výtvarnice Paulina Ramirezová představí v Berouně svá díla
do 27. dubna. Více na str. 15.PO 17:00 Holandský dům

10. Nové objevy dálniční archeologie Beseda z cyklu Setkání s autory, které máte rádi. Přednáší archeolog 
Daniel Stolz,. Více na str. 22.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

Krotitelé Ducha: sestra Konsoláta Beseda s představenou Domova sv. Karla Boromejského
v Praze–Řepích – sestrou Konsolátou.ST 18:00 Městská knihovna Beroun

11. Akordeonový a kytarový den Celodenní akce ZUŠ, kterou završí v 17:30 veřejný koncert lektorů, 
žáků a hostů.ČT ZUŠ Václava Talicha

Studenti ČVUT a budoucnost muzea Jak vidí budoucnost areálu berounského muzea studenti ČVUT?
To uvidíte na nové výstavě v Galerii Pěší zóna. Více na str. 23.ČT Galerie Pěší zóna

Ruská politika v „blízkém zahraničí“ Libor Jelen naznačí historické, hospodářské, kulturní a národnostní 
vazby regionu někdejšího Sovětského svazu.ČT 18:00 Muzeum Českého krasu

Čtenářský klub
Sdílejte své čtenářské zážitky!

ČT 18:00 Městská knihovna Beroun
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Duben v Berouně
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




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




 knihovna hudba volný čas divadlo pro rodiny sport výstavy



12. Koncert orchestrů Nenechte si ujít zajímavý koncert, který pro vás připravuje ZUŠ 
Václava Talicha.PÁ 18:00 KD Plzeňka

Latino Party Taneční akce v rytmu Salsy, Bachaty, Cha-chy, Reggaetonu a dalších 
latino tanců původem z Karibiku. Hrát bude DJBear.PÁ 19:30 KaLa Beroun

K.T.O.
Kamarádi táborových ohňů slaví 60 let na scéně.

PÁ 20:00 Sál Wagnerovo nám.

14. Bylinkářská vycházka Karlštejnsko Bylinkářská vycházka okolím Karlštejna. Sraz ve 14:00 u restaurace 
Pod Dračí skálou (Karlštejn).NE 14:00 Muzeum Českého krasu

16. Uzdravující moc pozitivních emocí
Klub zdraví Beroun zve na další zajímavou přednášku, vstup volný.

ÚT 18:00 Klubová scéna

17. Environmentální žal - posel frustrace i naděje Přednáška Zdeňky Voštové v rámci celoročního cyklu o udržitelnosti
Za minutu dvanáct.ST 18:00 Městská knihovna Beroun

Tvořivý ateliér Tvořivé komunitní setkání plné rozjímání nad knihami, tvoření
a sdílení inspirace. Vlastní vyráběcí potřeby s sebou.ST 18:00 Městská knihovna - sídliště

Setkání s waldorfským vzděláváním II. část
Přednáška s Petrou Bejšákovou z pražské Waldorfské školy Dědina.

ST 18:30 Městská knihovna Beroun

Kyberbezpečnost Dozvíte se, jakými nejčastějšími způsoby se internetoví podvodníci 
snaží dostat k vašim penězům. Více na str.ČT 17:30 Sál Wagnerovo nám.

19. Lady Oskar Vděčné výzvy, které nabízí hlavní role, se chopila jedna 
z nejpopulárnějších komediálních hereček Jana Paulová.PÁ 19:00 KD Plzeňka

21. Honza málem králem Muzikálová pohádka na motivy fi lmové předlohy režiséra Bořivoje 
Zemana a scénáře Oldřicha Kautského.NE 14:00 KD Plzeňka

23. Pavel Žalman Lohonka 2024 Přijďte se nechat unést nezaměnitelným zvukem a poutavými texty 
Pavla Žalmana Lohonky, legendy české folkové scény!ÚT 19:00 KD Plzeňka

24. Talent 2024 Výtvarné práce žáků z berounských základních škol můžete zhlédnout 
do 17. května. Více na str. 15.ST 14:00 Městská galerie Beroun

25. Čarodějnický rej Celodenní program od 9:00 do 17:00, vstupné 50 Kč. Pořádá DDM 
Beroun, větší skupiny se musí objednat předem.ČT 9:00 Městská hora

Spisovatelé do knihoven: Vojtěch Vacek Beseda se spisovatelem Vojtěchem Vackem. Moderuje básnířka, 
prozaička a překladatelka Lenka Kuhar Daňhelová.ČT 18:00 Městská knihovna Beroun

27. Vítání jara Tetínské farmářské trhy na Koledníku u Berouna. Kromě regionálních 
produktů vás čeká i zábavný program.SO 10:00 Vrch Koledník

Zahradní pítka pro ptáčky Čeká na vás další zajímavý jarní workshop. Zájemci se mohou hlásit 
na muzeum@mkcberoun.cz.SO 10:00 Muzeum berounské keramiky

28. K pradávným mořím i sopkám
centrem Berouna Prozkoumejte tajemství zajímavých kamenů, které zdobí místní 

památky. Setkání před budovou Muzea Českého krasu.
NE 14:00 Muzeum Českého krasu

Mozaikové tvoření s Hankou Přijďte do keramické dílny muzea vytvořit si svou vlastní mozaiku. 
Rezervace nutná na hakle@seznam.cz.NE Muzeum berounské keramiky

30. Čarodějnice 2024 Stanoviště s aktivitami pro děti, ohnivé vystoupení Rudyho Hardena, 
opékání buřtů, dětská diskotéka a další.ÚT 15:00 Autokemp Beroun
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Městské kino zve 
1. PO 17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Vedle hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, která si zahraje Gumpovu 

sestru Kytičku.

20:00 Godzilla a Kong: Nové Impé-
rium

USA 114 Epická bitva pokračuje! Filmový Monsterverse společnosti Legendary Pictures navazuje na 
explozivní souboj Godzilla vs. Kong zcela novým dobrodružstvím.

2. ÚT 17:30 Matka v trapu ČR 95 Hlavní hrdinka má dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti 
a její manžel je známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže…

20:00 Dokonalé dny JAP/
NĚM

123 Hirajama pracuje jako uklízeč toalet v Tokiu. Ze životní harmonie ho vyruší série nečeka-
ných setkání, která postupně odhaluje střípky z jeho minulosti.

3. ST 17:30 Gabriela Soukalová: Pravda se 
pořád vyplatí

ČR 98 Film vypráví příběh Gabriely Soukalové, největší ženské biatlonové hvězdy v naší historii, 
která se zařadila mezi nejlepší závodnice na světě.

20:00 Sladký život ČR/SLO 105 Hokejový reprezentant Rosťa Beran je borec každým coulem. Ale nic netrvá věčně… Nečekaný 
kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru.

4. ČT 18:30 Smršť ČR 121 Forenzní psycholog Martin Lang přijíždí spolu s manželkou Pavlou do lázní v horách. Chtějí si odpo-
činout a zkusit zachránit vztah. Koloběh rutinních dní však naruší příchod tajemné zásilky.

5. PÁ 17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Duna: Část druhá USA 166 V  druhém pokračovaní epické ságy se Paul Atreides spojí s  Chani a  Fremenmi, aby se 
pomstil a snaží se zabránit hrozné budoucnosti.

6. SO 15:00 Kung Fu Panda 4 USA 120 Po třech strhujících dobrodružstvích, při kterých porazil prvotřídní padouchy díky své ne-
překonatelné odvaze a  šíleným bojovým dovednostem, je Po, Dračí bojovník, osudem 
vyzván, aby… už dal pokoj.

17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Smršť ČR 107 Viz 4. 4.

7. NE 15:00 Domácí příšerky RU 85 Elfinové se nepodobají žádným jiným tvorům. Laskaví a dobrosrdeční kouzelní skřítci milují zmr-
zlinu a scházejí se na týdenním sjezdu, aby se poradili, jak co nejlépe pečovat o „svého člověka".

17:30 Sladký život ČR/SLO 105 Viz 3. 4.

8. PO 17:30 Manželé Stodolovi ČR 107 Jaroslav a Dana se rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, který při tom zemře. 
K jejich překvapení policie přijme násilnou smrt důchodce jako nešťastnou náhodu.

20:00 První znamení: Přichází satan! USA 120 Když je mladá američanka poslána do Říma, aby začala sloužit církvi, narazí na temnotu, 
která ji přiměje zpochybnit vlastní víru a odhalí děsivé spiknutí.

9. ÚT 17:30 Opičí muž USA/
KAN

120 Když byl chlapec malý, vyprávěla mu matka legendu o opičím králi. Pak mu přímo před 
očima matku zavraždí. V dospělosti hledá pomstu a cestu k „těm nahoře.

20:00 Z makové hůrky JAP 91 Píše se rok 1963, Japonsko se chystá na pořádání olympijských her a konečně se místo 
k pohnuté minulosti obrací vstříc naději a změnám budoucnosti.

10. ST 17:30 Godzilla a Kong: Nové Impérium USA 114 Viz 1. 4.

20:00 Matka v trapu ČR 95 Viz 2. 4.

11. ČT 15:30 Aristokratka ve varu ČR 99 Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém rodovém zámku Kostka. A právě 
v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy Denisa, která rozvíří poklidné vody rodového sídla.

18:30 Tady Havel, slyšíte mě? ČR 87 Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého prezidenta Václava Havla a vy-
tváří tak mnohovrstevnatý portrét světoznámé politické ikony.

12. PÁ 17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Smršť ČR 121 Viz 4. 4.

13. SO 15:00 Domácí příšerky RU 85 Viz 7. 4.

17:30 Krotitelé duchů: Říše ledu USA 110 Film se vrací tam, kde to všechno začalo, tedy do legendární hasičské stanice v New 
Yorku, aby zde její členové spojili síly s původními Krotiteli duchů.

20:00 Sladký život ČR/SLO 105 Viz 3. 4.

14. NE 15:00 Kung Fu Panda 4 USA 120 Viz 6. 4.
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14. NE 17:30 Matka v trapu ČR 95 Viz 10. 4.

15. PO 17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Opičí muž USA/KAN 113 Viz 9. 4.

16. ÚT 17:30 Max a Mája: Příběh lištiček FR/KAN 85 Pár polárních lištiček Max a Mája žije v kraji plném sněhu a mají se rádi. A to tak moc, že 
očekávají narození liščátek. Proto se Max snaží přinést toho Máje co nejvíc na zub.

20:00 Léto s Marnie JAP 103 Dvanáctiletá Anna bývá často nemocná. K uzdravení jí má pomoci léto u příbuzných v pří-
mořské vesničce. Jednoho dne si všimne starého opuštěného domu za mokřady. Anna 
v něm potkává blonďatou dívenku Marnie.

17. ST 17:30 Smršť ČR 121 Viz 4. 4.

20:00 Tady Havel, slyšíte mě? ČR 86 Viz 11. 4.

18. ČT 18:30 Duna: Část druhá USA 166 Viz 5. 4.

19. PÁ 17:30 Krotitelé duchů: Říše ledu USA 110 Viz 13. 4.

20:00 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20. SO 15:00 Kung Fu Panda 4 USA 120 Viz 6. 4.

17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Abigail USA 117 Krást děti mocných zločinců je nebetyčná hloupost. Jenže říkejte to partě darebáků, kteří přijmou 
zdánlivě hodně snadnou práci – unést dceru jakéhosi boháče a čtyřiadvacet hodin ji pohlídat.

21. NE 15:00 Jak zachránit draka ŠP/ČÍNA 95 Dříve byli draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost ukončila jejich spojenectví a tato kou-
zelná stvoření se stala kořistí.

17:30 Sladký život ČR 105 Viz 3. 4.

22. PO 17:30 Prázdniny s Broučkem ČR 120 Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou dovolenou krásným červeným karavanem po 
dědovi? Celá rodina proto vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem.

20:00 Občanská válka USA/VB 109 Adrenalinová jízda po rozvrácené Americe blízké budoucnosti, která balancuje na ostří 
nože.

23. ÚT 17:30 Manželé Stodolovi ČR 107 Viz 8. 4.

20:00 Papežův zákon IT/FR 125 Píše se druhá polovina devatenáctého století a rozbouřenou Itálií zmítají revolucionářské 
změny. Jedné noci vtrhne do domu židovské rodiny Mortarových papežská garda s rozka-
zem zmocnit se šestiletého Edgarda.

24. ST 17:30 Krotitelé duchů: Říše ledu USA 110 Viz 13. 4.

20:00 Smršť ČR 121 Viz 4. 4.

25. ČT 15:30 Matka v trapu ČR 95 Viz 2. 4.

18:30 Maria Montessori FR/IT 100 Lili d’Alengy má dceru Tinu, která trpí zdravotním postižením. Rozhodne odjet do Říma. 
Údajně je tam lékař, který by Tině dokázal pomoci. Po příjezdu s překvapením zjistí, že 
lékař není muž, ale žena.

26. PÁ 17:30 Rivalové USA 131 Film sleduje tři hráče, kteří se znali jako teenageři a nyní soupeří na tenisovém turnaji, 
zatímco znovu rozdmýchávají starou rivalitu na kurtu i mimo něj.

20:00 Abigail USA 117 Viz 20. 4.

27. SO 15:00 Fantastická parta BEL/
NĚM

87 Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona Quijota a  jeho tři králíci se spojí s  tajnou láskou 
Victorií a nejlepším přítelem Pančem, aby zachránili své milované město před katastrofou.

17:30 Gump - jsme dvojka ČR 87 Viz 1. 4.

20:00 Rivalové USA 131 Viz 26. 4.

28. NE 15:00 Jak zachránit draka ŠP/ČÍNA 95 Viz 21. 4.

18:30 Duna: Část druhá USA 166 Viz 5. 4.

29. PO 17:30 Prázdniny s Broučkem ČR 120 Viz 22. 4.

20:00 Zimní prázdniny USA 133 Profesor Hunham je postarší osamělý mrzout, který se lépe než v současnosti orientuje ve 
světě antické literatury, a každým hluboce pohrdá. Mladík Angus je magnet na průšvihy.

30. ÚT 17:30 Aristokratka ve varu ČR 99 Viz 11. 4.

20:00 Maria Montessori FR/IT 100 Viz 25. 4.
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Ohlédnutí za berounským Městským bálem

n 2. 4. úterý
THOMAS ATLAS BAND
koncert; Kotelna Klub
190 Kč

n 19. 4. pátek
LADY OSKAR
divadlo; KD Plzeňka
540 / 490 Kč

n 21. 4. neděle
HONZA MÁLEM KRÁLEM
muzikál. pohádka; KD Plzeňka
90 / 110 Kč

n 23. 4. úterý
PAVEL ŽALMAN LOHONKA
koncert; KD Plzeňka
350 / 390 Kč na místě

n 14. 5. úterý
VYSAVAČ
divadlo; KD Plzeňka
540 / 490 Kč

n 20. 6. čtvrtek
ALICE & DAN BÁRTA
koncert; Letní kino Beroun
do 19. 6. 590 Kč
v den konání akce 690 Kč

Informace o  novinkách vám 
můžeme zasílat e-mailem. 
Stačí zaslat žádost o zasílání 
na mic@mkcberoun.cz

Aktuální prodej
vstupenek v MIC

Talent 2024
K  pravidelným výsta-

vám v  Městské galerii Be-
roun patří na jaře Talent. 
Výtvarné práce žáků z  be-
rounských základních škol 
se těší velkému zájmu ná-
vštěvníků. V městské galerii 
je vystavujeme již řadu let. 
Rovněž letos se můžete na 
tuto výstavu těšit. Koná se 
v obvyklém jarním termínu 
a těší se na ni rodiče, kama-
rádi i  děti, jejichž práce se 
v  galerii shromáždily. Ma-
lovat obrázky, dělat grafiku 
nebo tvořit keramiku je pro 
mnohé zajímavý koníček. 
Pro mnohé to může být 
i budoucí profese.

Zaslané práce posuzuje 
porota složená z  beroun-
ských malířů, sochařů a ke-
ramiků. Vybere všechny 
práce, které budou vystave-
ny, a vybere také ty nejzda-
řilejší, které budou oceněny 
diplomem a malým dárkem.

Těšíme se na setkání na 
vernisáži, která se koná ten-
tokrát ve středu 24.  dubna 
ve 14:00. Výstava potrvá 
do 17.  května. Těšíme se 
na vás všechny na vernisáži 
i v průběhu výstavy.

Jana Forejtová n

n Sál se v  Berouně vždy zaplňuje tanečníky už od prvních skladeb 
a Městský bál nebyl výjimkou. Tento berounský trend si pochvalovali 
i členové orchestru Timbre Music, kteří se postarali o hudební doprovod.

V galerii Zastávka na autobusovém 
nádraží máte nyní možnost zhlédnout 
časosběrnou výstavu vrbičky v  Brdat-
kách. Je to zatím jen malá ochutnávka 
velké výstavy, která se od 22.  května 
uskuteční v  Městské galerii Beroun 
k 100. výročí založení rybníku. n

n Všechny v sále potěšilo předtančení v podání malých svěřenců 
tanečního centra R.A.K. Beroun. O světelnou show se pak v průbě-
hu večera postarala skupina Ilusias.

Přestože se výtvarnice Pauli-
na Ramirezová narodila v Gua-
temale, byla jako dcera české 
matky a guatemalského otce od 
útlého věku vzdělávána v  obou 
kulturách. Střídavě pobývala 
v  Guatemale i  České republice, 
zejména v  Berouně, kde si hlu-
boce užila svou rodinu a místní 
kulturu, což pro ni bylo a je nevy-
čerpatelným zdrojem inspirace. 
Zkušenost s dvojí kulturou a její 
rozmanitostí zanechávají v jejím 
umění nesmazatelnou stopu, kdy 
každé její dílo je vyjádřením její 
multikulturní identity a hluboké-
ho ocenění krásy, kterou nachází 
ve svém okolí. Svým uměním se 
snaží předávat emoce a  prožité 
příběhy, čímž vytváří most mezi 
dvěma zeměmi, které, ač geogra-

ficky velmi vzdálené, jsou propo-
jeny její kreativitou.

Vystavovala ve Střední Ame-
rice i Evropě (mimo jiné výstava 
Arte en Mayo 2019 v Guatema-
le nebo Art Prague 2019 v ČR). 
Na berounské výstavě představí 
svá díla, která vznikala během 
dvou let jako terapie po překoná-
ní závažné nehody a slouží jako 
oslava svobody a  znovuzrození 
po letech uzdravování. Návštěv-
níci se tak mohou těšit na obrazy 
i asambláže, v nichž se kulturní 
dualita a odhodlání prolínají v je-
dinečné vizuální symfonii.

Výstava v  galerii Holandské-
ho domu bude zahájena v pon-
dělí 8. dubna v 17:00 a potrvá do 
soboty 27. dubna. A. Šustrová n

Guatemala v Berouně, spojené kořeny
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nabídka táborů

n 100% lesní příměstský tábor
Nižbor
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: táborová základna v lesích nad 
Nižborem
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Survive.cz, Daniel Sklenář, 
605 475 267, survive@survive.cz,
www.survive.cz
Děti 7  – 15 let. Vyzkoušíme si do-
vednosti, které umí správný zálesák. 
Prozkoumáme okolí Nižbora, cestou 
si procvičíme dovednosti a zahrajeme 
hry. Střelba z  luku, orientace v  lese, 
první pomoc, rozdělávání ohně, čtení 
stop, vaření v přírodě.
n Airsoftový příměstský tábor
Nižbor
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: táborová základna v lesích nad 
Nižborem
Cena: 4 300 Kč
Kontakt: Armyshop Survive.cz,
Daniel Sklenář, 605 475 267, survive@
survive.cz, http://www.survive.cz/air-
softovy-tabor
Děti 11 – 18 let. Tématem je konflikt 
ve Vietnamu (1965 – 1975). Přenese-
me se na základnu US Army v jižním 
Vietnamu, kde se po třídenním zá-
kladním výcviku přesuneme na dva 
dny na území nepřítele.
n Barevná věda
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: Dog Academy Beroun (pořádá 
Crazy Wheels / Studio KaLa Beroun)
Cena: 3 500 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 +. Obsazeno – přijímáme ná-
hradníky.
Co se děje U kouzelného stromu
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: jurta Beroun – Zdejcina
Cena: 2 800 Kč
Kontakt: Dana Douděrová,
732 511 604,
ukouzelnehostromu@seznam.cz
Děti 4  – 10 let. Pojďte s  námi pro-
zkoumat tajemná zákoutí lesa a zjistit, 
že v lese a jeho okolí se dá zažít nejed-
no dobrodružství.
n Cookies camp tábor
Termín: 27. 7.–3. 8.
Místo: Šlovice / Skryje
Cena: 5 990 Kč
Kontakt: Double Cookies, 
777 644 677, info@doublecookies.cz, 
http://letnicamp.cz
Děti 6 – 16 let. Namixuj si týden pod-
le sebe. Tohle jinde nenajdeš. Můžeš 
tancovat, sportovat, hrát hry i  tvořit. 
Je jen na tobě, kolik si čeho naplá-
nuješ. Na krásném místě nedaleko 
Berouna.
n Cesta kolem světa
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,

606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 – 12 let. Obsazeno – přijímáme 
náhradníky.
n Cesta kolem světa
Termín: 1. – 4. 7.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 2 560 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6  – 12 let. Nezapomenutelný 
příměstský tábor, kdy se každý den 
vydáme na dobrodružné výlety po 
okolí objevovat nové kultury a tradi-
ce. Zároveň se můžete těšit na tvoření, 
hry spojené s cestováním a soutěže ve 
výzvách, kterým na vaší cestě budeme 
čelit. Připravte se na pořádnou zába-
vu a  dobrodružství v  našem táboře 
plném objevů!
n Divotvorná cesta – živelný pobyt 
v Jizerských horách.
Oheň – voda – země – vzduch.
Poznej, prožij a tvoř!
Termín: 18. – 24. 8.
Místo: horská chata Kořenov
Cena: 5 000 Kč (doprava zvlášť)
Kontakt: Michaela Kardová,
606 059 924,
Karolína Fenclová, 773 596 621,
divotvornacesta@gmail.com
Děti 7  – 13 let. Objevíme poklady 
přírody, budeme si hrát, zpívat, tančit 
i běhat, tvořit z přírodnin, vařit venku 
a užívat si léto společně.
n Hobby horse příměšťák
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: Dog Academy Beroun (pořádá 
Crazy Wheels / Studio KaLa Beroun)
Cena: 3 500 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 +. Obsazeno – přijímáme ná-
hradníky.
n Indiánská výprava
Termín: 29. 7.–2. 8.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 – 12 let. Pojďte putovat s indiá-
ny. S dětmi se ponoříme do celotábo-
rové hry a společně vypátráme tajem-
ství velkého ducha, které bylo svěřeno 
dědečku ohni. Pokud prokážeme, že 
máme schopnosti a  dovednosti, ta-
jemství nám bude určitě sděleno. Bu-
deme soutěžit, hrát si, vydáme se na 
putování do přírody a pustíme se do 
výroby indiánských nezbytností.
n In-line příměstský tábor
Termín: I. turnus: 1. – 5. 7., II. turnus: 
8. – 12. 7., III. turnus: 12. – 16. 8.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun, 
606 096 203, cihakovalu@gmail.com, 
www.crazywheels.cz

Nabídka letních pobytových a příměstských táborů
Děti 5 – 16 let. Tábor je zaměřený na 
trénink in-line bruslení začátečníků 
i pokročilých. Kromě bruslení budou 
děti rozvíjet koordinační dovednosti, 
své základní sportovní návyky, hrát 
hry a určitě se nezapomene na dávku 
pořádného blbnutí!
n Harry Potter
Termín: 19. – 23. 8.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6 – 12 let. Kouzelnický příměst-
ský tábor plný dobrodružství a kou-
zelných zážitků inspirovaných světem 
Harryho Pottera! Čeká na vás spousta 
magického tvoření, her a také soutěží 
od souboje kouzelníků po kvíz o kou-
zelnickém světě. Zažijete plno zábavy, 
zdokonalíte své dovednosti a prožijte 
nezapomenutelné letní chvíle v  na-
šem kouzelnickém táboře.
n Honba za pokladem
Termín: 5. – 9. 8.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6  – 12 let. Jednomu dávnému 
vladaři se záhadně ztratil velký po-
klad. Král najal své nejlepší detekti-
vy, aby případ vyřešili… imaginárně 
procestujeme celý svět s  poznáním 
různých kultur.
n Hvězdné putování
s Malým princem
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6 – 12 let. Co se stalo s Malým 
princem po tom, co ho uštkl had? To 
se dozvíte při hvězdném putování, při 
kterém vás čeká spousty úkolů i zkou-
šek vědomostních i sportovních a ne-
budou chybět ani tvořivé chvilky.
n Kaštánek poznává duhový svět
Termín: 8. – 12. 7. Červený jahodový 
týden, 15. – 19. 7. Modrý šmoulózní 
týden, 22.  – 26.  7. Žlutý týden plný 
sluníčka, 29. 7.–2. 8. Zelený sportovní 
týden, 5.–9. 8. Fialový kytičkový týden, 
12. – 16. 8. Bílý pohádkový týden, 19. – 
23. 8. Oranžový pomerančový týden, 
26. – 30. 8. Hnědý čokoládový týden, 
30. 8. Duhová zahradní slavnost
Místo: Eko mateřská škola Kaštánek, 
Hlavní 40, 267 01 Trubín
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Bc. Linda Punčochářová, 
607 685 084, www.kastanek-trubin.cz
Děti 2 – 7 let. Letní školka. Venkovní 
aktivity ve skupinkách dětí dle věku, 
každý týden celodopolední výlet 
s programem. Každý týden hudební, 
výtvarná a pohybová činnost.

n LDT – Cesta kolem světa
Termín: 27. 7.–10. 8.
Místo: Manětín, Plzeň – sever
Cena: 6 600 Kč
Kontakt: Vojtěch Rychlý, 733 251 119, 
webnavaho@centrum.cz,
www.t-o-navaho.cz
Děti 6 – 15 let. Klasický tábor s tema-
tickou celotáborovou hrou.
n Letní tábor FÉNIX - JUMANJI
Termín: 13. – 27. 7.
Místo: LT Fenix u  obce Nesvačily 
(Rožmitál pod Třemšínem)
Cena: 5 500 Kč
Kontakt: Petr Štolba, 607 908 867, ltfe-
nix@seznam.cz, www.ltfenix.cz
Děti 6  – 15 let. „Chceš-li poznat 
nový svět, pusť se do hry právě teď!“ 
Čtrnáctidenní tábor se spoustou her 
a soutěží v přírodě, koupání v blízkém 
rybníku.
n Letní příměstský tábor s koníky
Termíny: 29. 7.–2. 8., 5. – 9. 8.,
12. – 16. 8.
Místo: Stradonice 132, Nižbor
Cena: 5 500 Kč
Kontakt: Mirka Pondělíčková, 
774 373 403, FB Koníci Stradonice, 
http://konici-stradonice.webnode.cz
Děti 5 – 16 let. Výuka jízdy na koních, 
péče o ně, ale i soutěže a zábava.
n Mach, Šebestová
a kouzelné sluchátko
Termín: 29. 7.–2. 8.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6  – 12 let. Pojďme zažít dob-
rodružství s  Machem, Šebestovou 
a  kouzelným sluchátkem, které nás 
zavede na různá zajímavá místa. Po-
díváme se posledním berounským 
medvědem nebo navštívíme Muze-
um betlémů v  Karlštejně. Kouzelné 
sluchátko také umí cestovat časem, 
a  tak můžeme nahlédnout do doby 
ledové nebo se vydat za indiány.
n Osada na Havraní Zátoce
Termín: 28. 7.–11. 8.
Místo: údolí řeky Úhlavky u Stříbra
Cena: 5 200 Kč
Kontakt: Petr Polášek, 736 507 501,
havranizatoka@gmail.com,
www.havranizatoka.cz
Děti 5  – 15 let. Klasický letní tábor. 
Promakaná celotáborová hra se zá-
bavnými scénkami. Spousta zajíma-
vých her a aktivit, které si děti mohou 
vyzkoušet. Parta zkušených vedou-
cích, kteří si táborem jako děti sami 
prošli. 14 dní v přírodě plných zábavy 
a  poznání. Děti si odvezou spoustu 
nových dovedností a zážitků. Kama-
rádi na celý život.
n Pirátské dobrodružství
Termín: 1. – 5. 7.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
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606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 3 – 7 let. Příměstský tábor určené 
nejmenším dětem, kdy si budou hrát 
oblíbené i nové hry, koupat se, vyrá-
bět, užívat pohodu a zažijí i pirátské 
dobrodružství, při kterém se leccos 
naučí.
n Příměstský tábor s angličtinou I
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6 – 12 let. Hello! Zážitková forma 
angličtiny  – spousta interaktivních 
a  pohybových her. Budete objevovat 
Beroun a jeho okolí a užijete si moře 
zábavy při geocachingu, letterboxin-
gu a dalších aktivit.
n Pobytový tábor DDM Beroun
– Olympijská záhada
Termín: 28. 7.–10. 8.
Místo: Rekreační zařízení Pohádka 
v Bělé pod Bezdězem
Cena: 7 500 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6  – 15 let. Pojďte s  námi zažít 
olympijské aktivity jako opravdoví 
sportovci. Podaří se nám vyřešit zá-
hadu ztraceného olympijského ohně? 
Čekají tě dva týdny plné zábavy, 
dobrodružství a  nezapomenutelných 
zážitků.
n Pobytový tábor DDM Beroun
– Přežití po jaderné katastrofě
Termín: 13. – 27. 7.
Místo: Táborová základna Milevo
- Kladruby
Cena: 4 300 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6  – 15 let. Lidstvo po jaderné 
katastrofě přežívá v  podzemních 
společenstvích a  průběžně monito-
ruje atmosféru na povrchu. Jednou za 
pár let, když se podmínky na planetě 
zlepší, se lidé z  těchto společenství 
musí odvážit vyjít na povrch a dopl-
nit zásoby potravin, vody, pohonných 
hmot, náhradních dílů pro generáto-
ry a jiných nezbytností pro přežití.
n Prázdninový anglický příměstský 
tábor pro děti
Termín: 1. – 5. 7. a 5. – 9. 8.
Místo: Open English, Na Vyhlídce 
840, Beroun
Cena: 3 490 Kč
Kontakt: Mgr. Martina Vokurková 
Chocová, 603 118 870,
www.open-english.cz
Děti 5 – 12 let. Připojte se k nám na 
našem vzrušujícím prázdninovém 
anglickém táboře, kde se vaše děti po-
noří do neuvěřitelného světa anglič-
tiny, zábavy a objevování! Angličtina 
v  terénu, zábavné sportovní využití 
i kreativní dílny, v případě nepřízni-
vého počasí prvotřídní vybavení pro 
učení a  zábavu. Široká škála aktivit 
včetně sportovních her, uměleckých 
dílen a samozřejmě výuka angličtiny 

formou her a  zábavy. Každá aktivita 
je přizpůsobena věku a schopnostem 
dětí. Pouze 10 míst na turnus.
n Příměstský anglický
výtvarně-dramatický tábor
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: Ateliér Na Vyhlídce, Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: Jana Daňková Skořepová, 
775 276 223, janaskorepova@gmail.
com, https://ateliernavyhlidce.web-
node.cz/vytvarne-tabory
Děti 9  – 16 let. Barevná Angličtina 
Obrazem. Náplní tábora jsou výtvar-
né aktivity (keramika, kresba, malba, 
grafika, textil  – batika), dramatická 
tvorba a  hudba. Vše bude probíhat 
převážně v angličtině. Nebudou chy-
bět ani výlety, hry, výtvarná činnost 
v přírodě, návštěva výstavy a muzea.
n Příměstský letní golfový kemp
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: Royal Beroun Golf Club, Na 
Veselou 909, Beroun
Cena: 7 200 Kč
Kontakt: Veronika Růžičková,
728 080 775, ruzickova@golfberoun.cz,
www.golfberoun.cz
Děti 5  – 15 let. Nabízíme možnost 
prožít zábavný týden ve výjimečném 
prostředí plný golfu, her, nových ka-
marádství a  na každého z  vás čeká 
plno zážitků.
n Příměstský sportovní tábor
KaMiKangoo (skákací boty)
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: Beroun – Závodí
Cena: 3 800 Kč
Kontakt: Věra Smiovská, 602 611 483
Děti 6  – 15 let. Zaměření zábav-
nou formou na koordinaci, balanci 
a zpevnění těla. Velmi zdravá a přiro-
zená forma pohybu.
n Příměstský tábor na Statku
U Dubu v Berouně
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: Samota Na Vinici 1929, Be-
roun
Cena: 3 900 Kč
Kontakt: Dominika Čakrt Pospíšilo-
vá, 737 862 576, mpstar@email.cz
Děti 6 – 14 let. Zveme všechny kluky 
a holky k nám na statek, kde si užijí 
jak zvířátka, tak další aktivity, které ke 
statku patří.
n Příměstský tábor s angličtinou II
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6 – 12 let. Hello! Zážitková forma 
angličtiny  – spousta interaktivních 
a  pohybových her. Budete objevovat 
Beroun a jeho okolí a užijete si moře 
zábavy při geocachingu, letterboxin-
gu a dalších aktivit.
n Příměstský tábor dítě a pes
Termín: I. turnus: 15. – 19. 7. , II. tur-
nus: 29. 7.–2. 8.
Místo: Dog Academy Beroun (pořádá 
Crazy Wheels / Studio KaLa Beroun)
Cena: 4 200 Kč

Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 9 – 16 let. Děti si během týdne 
se svými pejsky vyzkouší základní 
poslušnost, agility, psí triky, základní 
ovladatelnost. Na závěr týdne proběh-
ne sranda závod ve vybraných disci-
plínách. Kromě aktivní práce s pejsky 
máme pro děti připravenou celotábo-
rovou hru, při které si děti užijí oprav-
du plno legrace.
n Příměstský tábor s angličtinou
Termín: I. turnus: 22. – 26. 7. , II. tur-
nus: 19. – 23. 8.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 +. Angličtině se věnujeme 
hodinu každý den ráno a odpoledne 
po návratu z  výletu formou her, zá-
bavných vidí a  vtipných pracovních 
listů. Každý den nás čeká výlet dlouhý 
přibližně 10 km. Budeme lovit „keš-
ky“ a hrát hry s příběhy legend a bájí, 
které se v okolí vyprávějí.
n Příměstský tábor 1 – Z pohádky
do pohádky
Termín: 1. – 4. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 2 400 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 7  – 12 let. V  kouzelné zemi se 
každý den dostaneme do jiné po-
hádky. Nebudou chybět ani výlety do 
různých destinací. Domů s prázdnou 
rozhodně nikdo neodejde.
n Příměstský tábor 1 – Pokémon
Termín: 1. – 4. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 2 400 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6  – 12 let. Vydej se s  námi na 
dobrodružství do světa Pokémonů! 
Staň se trenérem Pokémonů, sbírej 
odznaky a  zúčastni se pokémonské 
ligy. Můžeš se těšit na tematické hry, 
soutěže a také výlety. Prozkoumej svět 
Pokémonů a chyť je všechny!
n Příměstský tábor 1 – Keramický
Termín: 1. – 4. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 2 640 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 15 let. Chcete se naučit zá-
klady práce s  keramickou hlínou 
a něco pěkného si odnést domů? Tě-
šit se můžete na čtyři intenzivní dny 
keramičení, točení na kruhu a samo-
zřejmě také spoustu zábavy. Příměst-
ský tábor je pro všechny, kteří rádi 
vyrábějí, ať už jsou začátečníci nebo 
pokročilí.
n Příměstský tábor 2 – Výtvarný
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz

Děti 7 – 15 let. Přijďte si užít mnoho 
zábavy, poznat nové kamarády a hlav-
ně se rozvíjet v rámci výtvarné oblasti. 
Vyzkoušíme si nejrůznější techniky 
kreslení i  malovaní, nebude chybět 
tvoření a  svá díla si odnesete domů. 
Těšíme se na Vás!
n Příměstský tábor 2 – Modelářský
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 300 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 9  – 17 let. Na táboře budeme 
stavět plastikové modely - letadel, 
vojenské techniky, aut nebo čehoko-
liv jiného, každý podle svého výběru. 
Zúčastnit se mohou zkušení modeláři 
i nováčci, kteří si osvojí práci s nářa-
dím, stavbu a barvení modelu. V me-
zičase si pro odreagování zahrajeme 
různé hry. Ve čtvrtek si zajedeme do 
Prahy do království železnic.
n Příměstský tábor 3
– Cesta kolem světa
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 8 – 15 let. Pokud tě baví cesto-
vat a  objevovat zajímavosti ze světa, 
tak je tenhle tábor pro tebe ten pravý! 
S naší cestovní kanceláří se podíváme 
do pěti států na různých kontinen-
tech a dozvíme se spoustu zajímavostí 
a  kulturních zvyklostí. Kromě toho 
také navštívíme nejrůznější památ-
ky a ochutnáme zajímavá jídla, která 
jsou pro danou zemi typická. Tak si 
připrav batůžek, za chvíli vyrážíme.
n Příměstský tábor 3 – Stroj času
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 12 let. Chcete, aby si vaše dítě 
užilo plno zábavy, zažilo spoustu dob-
rodružství a  seznámilo se s  novými 
kamarády? Pro děti bude připravený 
pestrý program složený ze sportov-
ních i hudebních her, ale také budou 
luštit různé tajenky a kdo ví, možná 
budou i  cestovat časem. Chybět sa-
mozřejmě nebudou ani soutěže nebo 
výlety do okolí Berouna.
n Příměstský tábor 3
– Modelářský
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 300 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 9  – 17 let. Na táboře budeme 
stavět plastikové modely - letadel, 
vojenské techniky, aut nebo čehoko-
liv jiného, každý podle svého výběru. 
Zúčastnit se mohou zkušení modeláři 
i nováčci, kteří si osvojí práci s nářa-
dím, stavbu a barvení modelu. V me-
zičase si pro odreagování zahrajeme 
různé hry. Ve čtvrtek si zajedeme do 
Prahy do království železnic.
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n Příměstský tábor 4
– Všeobecně sportovní
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 7 – 13 let. Přijďte si užít mnoho 
zábavy, poznat nové kamarády a hlav-
ně si vyzkoušet nejrůznější sporty 
a pohybové aktivity. Nebudou chybět 
soutěže a  společně zakusíme kouzla 
chemie, kreslení apod. Těšíme se na 
Vás!
n Příměstský tábor 4
– Lovci pokladů
Termín: 22. – 26. 7.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 8 – 15 let. Zažij s námi dny plné 
dobrodružství, mnoha tajemství 
a  různých akcí. Na tomto táboře se 
nudit určitě nebudeš. Těšit se můžeš 
na objevování zajímavých míst, hon-
bu za pokladem, parkourové výzvy či 
tvořivé a kreativní činnosti.
n Příměstský tábor 5 – Taneční
Termín: 29. 7.–2. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 15 let. Přihlas se na náš tábor 
a společně protančíme týden! Zahra-
jeme si taneční hry, vyrazíme na výlet 
a naučíme se společnou choreografii, 
kterou na konci týdne předvedeme 
rodičům.
n Příměstský tábor 5
– S barvami do džungle
Termín: 29. 7.–2. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 12 let. Přijďte se ponořit do 
barevného tvoření venku i v ateliéru 
a  poznat nové kamarády. Prozkou-
máme svět divoké přírody kresbou, 
malbou a dalšími výtvarnými techni-
kami a své výkresy a výrobky si odne-
sete domů.
n Příměstský tábor 6 – Keramický
Termín: 5. – 9. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 300 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 15 let. Chcete se naučit zákla-
dy práce s keramickou hlínou a něco 
pěkného si odnést domů? Těšit se 
můžete i na super výlety a spoustu zá-
bavy. Příměstský tábor je pro všechny, 
kteří rádi vyrábějí, ať už jsou začáteč-
níci nebo pokročilí.
n Příměstský tábor 6
– Týden plný překvapení
Termín: 5. – 9. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz

Děti 6  – 15 let. Máte rádi překva-
pení? Učíte se rádi novým věcem? 
A  máte rádi nové zážitky? Chcete si 
vyzkoušet chemické pokusy? A zažít 
geologickou vycházku? Tak je tento 
příměstský tábor přímo pro vás.
n Příměstský tábor 7
– Disney svět
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 15 let. Pojďte s námi objevit 
svět Disney pohádek a  jejich tajem-
ství!
n Příměstský tábor 8 – Výtvarný
Termín: 19. – 23. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 6 – 15 let. Přijďte si užít mnoho 
zábavy, poznat nové kamarády a hlav-
ně se rozvíjet v rámci výtvarné oblasti. 
Vyzkoušíme si nejrůznější techniky, 
tvoření a  svá díla si odnesete domů. 
Těšíme se na Vás!
n Příměstský tábor 8
– Cestování za zvířátky
Termín: 19. – 23. 8.
Místo: DDM Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: tabor@ddmberoun.cz,
www.ddmberoun.cz
Děti 5 – 12 let. Chcete, aby si vaše dítě 
užilo plno zábavy, zažilo spoustu dob-
rodružství a  seznámilo se s  novými 
kamarády? Přihlaste jej na náš pří-
městský tábor!
n Příměstský tábor
– letní škola bruslení
Termín: 26. – 30. 8.
Místo: Zimní stadion Beroun
Cena: 4 000 Kč
Kontakt: Renata Veselá, 606 132 153, 
info@krasoberoun.cz
Děti 4 – 12 let. Netradiční tábor s tra-
dičním zimním sportem.
n Příměstský tábor s ENGLISHstay 
pro děti se základní znalostí
angličtiny
Termín: 12. – 16. 8.
Místo: Dělnický dům, Chyňava
(vlastní doprava)
Cena: 3 999 Kč
Kontakt: Ing. Lucie Voříšková,
605 430 266, Luci@englishstay.cz,
http://www.englishstay.cz/day-camp/
Děti 7 – 12 let. Děti zažijí angličtinu 
takovou, jaká opravdu je! Angličtina 
zábavnou formou s rodilými mluvčí-
mi, hry, soutěže, výlety, možnost kou-
pání v areálu kempu.
n Příměstský tábor s výukou
plavání
Termín: 15. – 19. 7. a 5. – 9. 8.
Místo: Plavecký areál Tipsport laguna
Cena: 5 250 Kč
Kontakt: Petra Hušková,
724 168 962, petra@zsplavani.cz,
www.zsplavani.cz
Děti 5 – 13 let. Tábor je vhodný jak 
pro začátečníky, tak pro pokročilé 

plavce. Přinášíme spojení moderní 
a  hravé výuky plavání s  rozvojem 
všeobecných pohybových schopnos-
tí. Na každý den jsou připraveny dvě 
plavecké lekce o  délce 60 min a  do-
plňkové sportovní a zábavné aktivity. 
Těšíme se na viděnou! :-)
n Příměstský tábor
SUPERHRDINOVÉ
Termín: 22. – 26. 7., 19. – 23. 8.
Místo: SuperGym, Na Ostrově 83, 
Beroun
Cena: 4 690 Kč
Kontakt: Michal Szabó, 777 132 578,
michal@superkruhac.cz,
www.superkruhac.cz
Děti 6 – 14 let. Pro kluci a holky si uži-
jí tábor plný sportu, výletů i vyrábění.
n Příměšťák – mix aktivit
Termín: 8. – 12. 7., 5. – 9. 8. ,
26. – 30. 8.
Místo: Double Cookies, Havlíčkova 
178/2, Beroun
Cena: 3 890 Kč
Kontakt: Double Cookies,
777 644 677, info@doublecookies.cz,
www.taborberoun.cz
Děti věku 6 – 11 let, které baví všech-
no a  je jim jedno, zda zrovna tvoří 
nebo běhají venku. Klíčové slovo 
je – pestrost. Budeme s dětmi dělat od 
všeho trochu – tvořit i řádit a trajdat. 
Půjdeme do aquaparku i pojedeme na 
super výlet.
n Příměšťák – architekti fantazie
Termín: 22. – 26. 7., 12. – 16. 8.
Místo: Double Cookies, Havlíčkova 
178/2, Beroun
Cena: 3 890 Kč
Kontakt: Double Cookies,
777 644 677, info@doublecookies.cz,
www.taborberoun.cz
Děti 6 – 11 let. Zahrajeme si na archi-
tekty a designery a budeme vyrábět. 
Děti si odnesou domů vlastní malou 
stavbu, třeba dům pro Barbie, základ-
nu pro superhrdiny nebo celý blok 
i se zahradou. Nebude chybět ani bez-
va výlet a návštěva aquaparku.
n Příměšťák – dobrodruzi blízkých
dálek
Termín: 15. – 19. 7., 19. – 23. 8.
Místo: Double Cookies, Havlíčkova 
178/2, Beroun
Cena: 3 890 Kč
Kontakt: Double Cookies,
777 644 677, info@doublecookies.cz,
www.taborberoun.cz
Děti 6 – 11 let, které mají rády pohyb, 
sport a  aktivní dny. Budeme tančit, 
hrát si na hřišti i  cvičit v  tělocvičně. 
Na výletech objevíme zajímavá mís-
ta a budeme hrát hry. Také nás čeká 
aquapark a super výlet na lanové hři-
ště.
n Příměstský výtvarně-dramatický
tábor
Termín: 5. – 9. 8.
Místo: Ateliér Na Vyhlídce, Beroun
Cena: 3 000 Kč
Kontakt: Jana Daňková Skořepová, 
775 276 223, janaskorepova@gmail.
com, https://ateliernavyhlidce.web-
node.cz/vytvarne-tabory

Děti 9 – 17 let. Krása krajiny Beroun-
ska. Náplní tábora jsou výtvarné ak-
tivity (keramika, sklo, kresba, malba, 
grafika – linoryt, suchá jehla, textil – 
batika), dramatická tvorba a  hudba. 
Nebudou chybět ani výlety, hry, vý-
tvarná činnost v  přírodě, návštěva 
výstavy a muzea.
n Putování se skřítkem Fabiánem
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: RC Slunečnice, Bezručova 928, 
Beroun
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: 603 141 700,
info@rcslunecnice.cz
Děti 6  – 12 let. Vydejte se s  našimi 
lektory a  skřítkem Fabiánem zažít 
skvělá dobrodružství a  poznat okolí 
Berouna. Těšit se můžete na návštěvu 
Městské hory, výlet do Srbska nebo 
průzkum zdického lesoparku Knihov. 
Společně se vydáme na pěší výlet do 
Hýskova, kde Fabiánovi postavíme 
domeček a  také navštívíme město 
Hořovice, kde bude pro nás připra-
ven pestrý program. Čeká nás také 
batikování triček a spousta zábavných 
úkolů a her!
n Tanečně pohybový příměstský
tábor
Termín: 15. – 19. 7.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 400 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 4 – 7 let. Obsazeno – přijímáme 
náhradníky.
n Tetínský příměšťák,
Tetín a okolí
Termín: 19. – 23. 8.
Místo: Komunitní centrum sv. Lud-
mily, Tetín a okolí
Cena: 3 200 Kč
Kontakt: Kateřina Ostatnická,
603 406 718, reditelka@kc-ludmila.cz,
www.kc-ludmila.cz
Děti 7 – 12 let. Tábor s přírodověd-
ným zaměřením, přenocování v Kub-
rychtově boudě, cyklistika.
n Tvoříme a hýbeme se
Termín: 5. – 9. 8.
Místo: Studio KaLa Beroun
Cena: 3 800 Kč
Kontakt: Studio KaLa Beroun,
606 096 203, cihakovalu@gmail.com,
www.crazywheels.cz
Děti 6 – 11 let. Příměstský tábor plný 
vyrábění a  tvoření doplněný nejen 
pohybovými aktivitami a hrami. Bě-
hem tvoření se naplno vyřádí kreati-
vita dětí a zapojí se jejich nápaditost.
n Týden plný překvapení
Termín: 8. – 12. 7.
Místo: jurta Beroun – Zdejcina
Cena: 2 800 Kč
Kontakt: Dana Douděrová,
732 511 604,
ukouzelnehostromu@seznam.cz
Děti 4 – 10 let. Hry, soutěže a tvoře-
ní v přírodě. Společně zjistíme, že les 
a jeho okolí nás může příjemně pře-
kvapit a  vůbec se ho nemusíme bát. 
Pojďte to s námi zažít.



Rodina Steinerova
Původně německojazyčná židovská 

rodina Steinerova pocházela ze západ-
ních Uher a  Vídně. Krátce poté, co se 
otevřela v  Králově Dvoře cementárna 
(1889), nastoupil do ní Vilém Steiner 
jako pokladník. V Králově Dvoře bydleli 
v  úřednickém domě čp. 132 V  Lukách 
i  se služkou, jak se na úředníky tehdy 
slušelo. V  té době téměř veškeré úřed-
nictvo tvořili právě Němci či německo-
jazyční Židé. Po smrti Viléma se jeho 
manželka Růžena odstěhovala v  roce 
1934 do Berouna. V  druhé generaci již 
velmi rychle došlo k  počeštění, jejich 
syn Kurt (1905-1944), elektromontér 
a  později úředník v  cementárně, se již 
hlásil jako Čech a totéž platilo i pro jeho 
manželku Ellu, rozenou Abeles (1908-
1941), původem z německé rodiny z po-
hraničního Broumovska. Vzali se v roce 
1936. Jejich život plynul klidně mezi 
Královým Dvorem a  Berounem, kde 
pravidelně navštěvovali Růženu (1878-
1941), a to až do příchodu Němců. Jako 
Žid musel Kurt opustit místo úředníka 
a vše zkomplikovalo navíc narození syna 
Petra (1939-1944), jenž přišel na svět 
tři týdny po vpádu nacistů. Steinerovi 
si našli podnájem v Berouně čp. 477 na 
Závodí a  Ing. Kříž, mj. majitel beroun-
ského mlýna (dnes Hořovická pekárna) 
Kurta zaměstnal ve svém druhém mlýně 

v Zadní Třebani čp. 8 jako strojníka a to-
piče. Rozhodnutím oberlandráta se však 
museli z Berouna v červenci 1941 odstě-
hovat, a  to do Hlásné Třebaně. Beroun 
musel zůstat bez Židů, judenrein. Stejně 
dopadla jeho matka, kterou nacisté stej-
ného roku vysídlili na jeden hýskovský 
statek, kde ve vysokém věku musela pra-
covat, než ji v únoru 1942 deportovali do 

Terezína. O  necelé dva měsíce naštěstí 
zemřela v tamním ghettu, osud ji ušetřil 
toho nejhoršího. Její syn, snacha a pěti-
letý vnuk to štěstí neměli. Dva roky živo-
řili v Terezíně, než je vlak smrti v říjnu 
1944 odvezl do osvětimských plynových 
komor. Nepřežil nikdo.

Jiří Topinka
Státní okresní archiv Beroun n
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historie

Loňského roku se podařilo realizovat první etapu Kamenů zmizelých v Berouně. Postupně představíme 
medailonky dalších šesti rodin Židů, jejichž pamětní kameny financovali soukromí dárci z našeho města 
a budou instalovány v tomto roce.

Berounské stolpersteiny (8)

n Ella Steinerová n Kurt Steiner

n Růžena Steinerová

Chcete se zapojit do projektu „Berounské Stolpersteiny“?

V  roce 2024 projekt „Berounské Stolpersteiny“ pokračuje 2. etapou. Podklady pro 
výrobu dalších devíti kamenů byly odeslány loni v  listopadu. Vzhledem k tomu, že je 
osobně vyrábí autor celého projektu, německý sochař Gunter Demnig pro zájemce 
z celé Evropy, výrobní proces trvá několik měsíců. Věříme, že se podaří stihnout termín 
tak, abychom mohli 6. května 2024 další Stolpersteiny slavnostně odhalit. Na tento den 
letos připadá svátek Jom ha-šo’a, den vzpomínky na šest milionů Židů zavražděných 
během holocaustu.

Ve druhé etapě jsou Stolpersteiny věnovány těmto berounským Židům: Filipíně Sil-
bersteinové, Malvíně Silbersteinové, Kláře Benešové, Haně Körperové, Irmě Körperové, 
MUDr. Ottovi Löwymu, Petru Steinerovi, Ing. Egonu Krausovi a Vilmě Krausové.

Pro velký zájem již nyní registrujeme zájemce o financování dalších kamenů. Až do 
konce října 2024 můžete v případě zájmu zasílat podklady pro 3. etapu. Instalace pak 
proběhne na jaře 2025.

Stačí vybrat jméno ze Seznamu berounských Židů, kteří nepřežili holocaust, který 
najdete na webových stránkách města www.mesto-beroun.cz/O  Berouně/Berounské 
Stolpersteiny, doplnit adresu posledního berounského bydliště a datum narození a za-
slat tyto informace na email: tm@muberoun.cz. Věnujte pozornost jménům, která již 
byla vybrána, a  mají svého dárce viz výše. Cena výroby jednoho kamene byla v  roce 
2023 cca 130 Euro. Platba bude účtována po dodání kamenů podle aktuálního ceníku 
a kurzu Eura. n
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SPOJUJ ČÍSLA

Kam se knihovnická skříťulka Prskavka vydala na výlet tentokrát? Pokud znáte správnou odpověď, napište ji Prskavce do 12. 4. na e-mailovou adresu: prskavka@knihovnaberoun.cz, nebo 
předejte přímo v knihovně. Prosíme uvést věk dítěte. Tři vylosovaní výherci se mohou těšit na knižní ceny z rukou knihovníků. Dodejme, že minule se vydala k rozhledně na Dědu.

VYBARVI  VELIKONOČNÍ OBRÁZEK

Hody, hody doprovody,
já jsem malý zajíček,

utíkal jsem podle vody,
nesl košík vajíček.

Potkala mě koroptvička,
chtěla jedno červené,
že mi dá lán jetelíčka
a já říkal: Ne, ne, ne.

Na remízku mezi poli,
mám já strýčka králíčka,

tomu nosím každým rokem,
malovaná vajíčka.

VYBARVI VELIKONOČNÍ OBRÁZEKSPOJ ČÍSLA A NAJDI ZVÍŘE
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křížovka

Název Na Herinkách je staré místní pojmenování. V 16. století patřily lesy a louky v okolí (…tajenka). V září 1744 měli Na Herinkách Prusové baterii děl, ze kterých ostřelovali 
Beroun. Vyluštění nám posílejte do 12. dubna 2024 na e-mail: kttm@muberoun.cz nebo odevzdejte v podatelně radnice v obálce s označením Radniční list - křížovka. Neza-
pomeňte uvést na sebe kontakt. Tři vylosovaní výherci dostanou od nás dárek. Březnoví výherci: Dana Pikartová, Martina Kordová a Dagmar Maroušová.
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Milé sousedky, milí sousedé,
je to více než rok, co jsme 

dokončili projekt tůní v Brdat-
kách, obnovili jsme původní 
třecí rybníček, rozvolnili ko-
ryto potůčku, vyhloubili tři 
menší tůně a vytvořili chodní-
ček z dubového dřeva, aby bylo 
možné do tůní i  do potoka 
nahlédnout. To všechno pro-
to, abychom podpořili míst-
ní mokřadní biotop a  nabídli 
chráněným obojživelníkům 
přirozené podmínky pro roz-

Občanská poradna REME-
DIUM zahájila provoz svého 
poradenského místa v  Berouně 
14. dubna 2014. Od té doby po-
skytuje občanům města a  širo-
kého okolí bezplatně služby od-
borného sociálního poradenství. 
Za 10 let fungování poskytla více 
než 1 500 konzultací zejména 
v oblasti dluhů, sociálních dávek, 
bydlení, pracovního práva a ob-
čanskoprávních vztahů. Služby 
občanské poradny finančně 
podporují města Beroun, Králův 
Dvůr a Středočeský kraj.

Občanská poradna REMEDIUM
– v Berouně jsme s vámi již 10 let!

množování. Těší nás, že právě 
v  tomto čase si sem nacházejí 
cestu ropuchy a  skokani hně-
dí. Věříme, že časem v našich 
tůních bude klást vajíčka také 
třeba čolek obecný a  čolek 
horský, a  že mokřad nabídne 
útočiště i  dalším vzácným ži-
vočichům, jako je užovka pod-
plamatá nebo mlok skvrnitý. 
Moc prosím, abyste zejména 
v  jarních měsících nevstupo-
vali do tůní a vodoteče a pře-
devším nijak nemanipulovali 
s nakladenými vajíčky. Vím, že 
zejména pro děti to může být 
velmi lákavé.

Závěrem bych vás rád po-
zval na pravidelné sousedské 
akce pořádané v  komunitním 
parku Na Paloučku. Čeká nás 
úklid a  pravidelná údržba, při 
níž se můžete naučit třeba jak 
správně pečovat o  trvalko-
vé záhony. Na konci dubna se 
potkáme u tradičního pálení 
čarodějnic. V  březnu v  parku 
vznikl nový prvek pro děti. 
Jedná se o vrbovou chýši, která 
pokud správně zakoření, bude 
postupně obrůstat. Pokud nám 
chcete pomoci, sledujte náš 
web a  facebookovou skupinu 
Berounská zeleň.
Václav Kovář, předseda spolku n

NOVINKY Z BEROUNSKÉ ZELENĚ:
Tůně v Brdatkách vítají první obojživelníky!

Poradna je otevřena pro 
osobní konzultace každou 
středu: neobjednaní klienti 
9:00–12:00, objednaní klien-
ti 13:00–16:00. Najdete nás 
na adrese v  Pražské bráně 74 
v  budově Komerčního centra. 

Je možné využít také telefonic-
ké konzultace, a  to v  pondělí 
12:30–15:30, úterý a  čtvrtek 
8:30–11:30.

Více informací získáte na tel. 
735 613 901 nebo na www.reme-
dium.cz. Věra Neckářová n

Celorepubliková potravinová sbírka
Jarní kolo tradiční Sbírky potravin se uskuteční v sobotu 13. 4. od 8:00 

do 18:00. Podpořit klienty Charity Beroun (především seniory a matky sa-
moživitelky) můžete svým nákupem v Berouně ve „velké“ Bille na sídlišti 
a v Bille v Hořovicích. Děkujeme, že pomáháte! Charita Beroun n

Vedení Místní organizace 
Svazu tělesně postižených Be-
roun společně s  berounským 
klubem důchodců připravili 
pro své členy krásné odpole-
dne. Pozvaný pěvecký sbor 
Bonbon předvedl program se-
stavený ze známých písní a ro-

zezpíval tak všechny přítomné. 
Odměnou byl velký potlesk.

Koncert byl spojen s  osla-
vou MDŽ, proto všichni pří-
tomní dostali občerstvení 
a  ženy krásnou kytku od zá-
stupkyně Městského úřadu 
Beroun. Děkujeme. (bk) n

Přijměte pozvání na před-
nášku a  následnou besedu 
o  nových objevech dálniční 
archeologie. Přednášet a bese-
dovat bude archeolog Daniel 
Stolz o  způsobech a  meto-
dách provádění záchranných 
archeologických výzkumů při 
výstavbě dálnic. Nebude se 
zabývat pouze výsledky vlast-
ního výzkumu, ale věnovat se 
bude rovněž postupům v teré-

nu i během zpracování v labo-
ratořích. Přednáška a následná 
beseda s autorem a spoluauto-
rem celé řady odborných člán-
ků a  publikací se uskuteční 
v  rámci cyklu besed Setkání 
s  autory, které máte rádi, za 
finanční podpory města Be-
roun – vstupné zdarma. Konat 
se bude ve středu 10. dubna od 
17:30 v Městské knihovně Be-
roun. (vk) n

Zápis do 1. ročníku ZŠ V Zahradách
Základní škola V Zahradách po-

řádá v  pátek 19.  dubna od 14:00 
a  v  sobotu 20.  dubna od 9:00 
zápis do 1. ročníku na školní rok 
2024/2025. Více informací najdete 
na webu www.zsvzahradach.cz.

Pěvecký sbor BONBON vystoupil 
v Klubu důchodců Beroun

Nové objevy dálniční archeologie

Dvojka
na horách

Tradiční lyžařský 
výcvikový kurz v  ra-
kouském Lienzu ve stře-
disku Zettersfeld máme 
již popáté úspěšně za 
sebou. Perfektní sníh, 
který nám letošní kurz nadělil druhý den, jsme maximálně využili. 
Některé žáky snowboard a lyže naučily nové sportovní aktivitě. Ti, co 
krásu zimního sportování již znali, své dovednosti ještě prohloubili.

Kurz jsme si letos také zpestřili pěším výletem k nedalekému 
vodopádu Frauenbach Wasserfall, užili jsme si dokument Efka, 
diskotéku, turnaj v ping pongu, horský pětiboj i večerní přednášku 
o zdravovědě a resuscitaci na figurínách, kde si všichni účastníci 
kurzu vyzkoušeli, jak zachránit lidský život. Kolektiv 2. ZŠ a MŠ n
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Ač na první pohled vypadá 
budova berounského gymná-
zia stále stejně, zdání klame. 
Vstoupíte-li dovnitř, budete 
rozhodně příjemně překvape-
ni. Během 1. pololetí došlo k ra-
zantní proměně zázemí školy. 
Dvě „klasické“ učebny postupně 
procházely stavebními úprava-
mi, dostaly nové podlahové kry-
tiny, nábytek, interaktivní panely 

a  přetvořily se tak v  moderní 
jazykové laboratoře, přičemž 
jedna z nich disponuje systémem 
integrovaných výsuvných počí-
tačových celků zabudovaných do 
studentských stolů, který by nám 
nejedna škola mohla závidět.

Udržet krok s  moderní do-
bou je o to složitější, oč rychlejší 
její chůze je. My o to ale neustále 
usilujeme a  výsledkem je kro-

mě dvou zmíněných tříd zbru-
su nový fi tness gym, v němž je 
studentům k dispozici pět mul-
tifunkčních posilovacích strojů.

Uvidět na vlastní oči zna-
mená uvěřit! Proto Vás srdečně 
zveme na další díl z cyklu Žijte 
s  námi gymnázium, který se 
bude konat 10. 4 od 17:00. Přijď-
te si společně zacvičit aerobic, 
rádi Vás uvidíme! (gb) n

Do druhého pololetí školního roku
jsme vstoupili v zbrusu novém

Žáci ZŠ Baltimore
excelují v soutěži 

fi nanční gramotnosti
Žáci ZŠ Baltimore nedávno vynikli 

jako tým v  soutěži fi nanční gramot-
nosti. Jejich úspěch nejenže oslnil 
v rámci Středočeského kraje, ale také 
na celorepublikové úrovni, což jim 
umožnilo pokračovat v  dalším kole 
soutěže.

ZŠ Baltimore se může pyšnit nejen 
vynikajícími výsledky svých žáků, ale 
také důrazem, který klade na výuku 
fi nanční gramotnosti. Tento důležitý 
předmět je na naší škole součástí vy-
učovacího plánu od prvního ročníku 
a těší se značné oblibě mezi studenty.

Soutěž fi nanční gramotnosti není 
pouze o  teorii, ale o  praktických do-
vednostech a schopnostech, které žáci 
mohou využít ve svém každodenním 
životě. Žáci naší školy prokázali skvě-
lou znalost správy fi nancí a plánování 
rozpočtu a  investic, což se projevilo 
v jejich skvělých výsledcích v soutěži. 
Kateřina Pavelková n

www.csob.cz

Zveme Vás na přednášku se specialisty na ochranu před digitálními útoky pod záštitou 
starostky města Beroun.

KYBERBEZPEČNOST 
Kdy: čtvrtek 18. dubna 2024 od 17:30 hodin
Kde: sál Wagnerovo náměstí Beroun, (Wagnerovo náměstí 154)

Co se dozvíte?
Odborníci z ČSOB a Policie ČR Vám osvětlí, jakými nejčastějšími způsoby se internetoví 
podvodníci snaží dostat k Vašim penězům. Odnesete si užitečné tipy, jak se jim bránit.
Vstup ZDARMA.

Berounské Muzeum Čes-
kého krasu zadalo téma re-
konstrukce své budovy jako 
semestrální práci studentům 
architektury ČVUT. Do zpra-
cování úkolu se zapojilo pod 
vedením pedagogů celkem 
patnáct studentek a studentů.

Potřeby muzea již přesahu-
jí možnosti těchto památko-
vě chráněných budov a  jejich 
prostory a  uspořádání jsou ne-
dostačující pro bohatou škálu 
muzejních aktivit, kulturních 
i edukačních. Proto vedení mu-
zea společně se zřizovatelem, 
Středočeským krajem, zahajuje 

Bavíme se zeměpisem
Jsme rádi, že na naší základní 

škole na Závodí zeměpis děti baví. 
Proto během ledna proběhlo ve 

všech třídách 
na 2.stupni 
školní kolo 
z e m ě p i s n é 
o l y m p i á d y. 
Školní účast 
byla hojná, 
avšak okres-
ního kola se 
mohli zúčast-
nit jen vítě-

zové kategorií. Žáci za celé soutěžní 
dopoledne absolvovali celkem tři 
zeměpisné testy zaměřené na práci 
s  atlasem, orientaci v  zeměpisných 
problémech a také test znalostí. Po-
řadatelem okresního kola byl SVČ 
Domeček Hořovice. Za naši školu se 
na stupni vítězů umístil Václav Tejkl, 
a to na krásném 3. místě v kategorii 
pro 8. - 9. ročník ZŠ. Pořadatelé ho od-
měnili diplomem a nechyběla kniha 
se zeměpisným tématem. (ms) n

n Vítězové soutěže (zleva): Jan 
Václavek, Viktorie Lichovníková, 
Emma Pavelková

přípravu komplexní rekonstruk-
ce celého muzejního areálu.

Výstava ideových architek-
tonických návrhů studentů 
Stavební fakulty ČVUT Praha 
představuje různé možnosti 
řešení stavebních úprav Muzea 
Českého krasu prostřednic-
tvím plánů i 3D modelů.

Výstavu můžete navštívit do 
26. května v Geoparku Barran-
dien - výstavní síň Konírna 
a v Galerii Pěší zóna.

Vernisáž výstavy se usku-
teční 11. dubna od 15:00 v Ga-
lerii Pěší zóna, odkud se spo-
lečně přesuneme do muzea. 
(mčk) n

Jak vidí budoucnost areálu berounského muzea studenti ČVUT?
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Běh přes Městskou horu
V sobotu 20. dubna se koná již 39. ročník krosového závodu Běh přes 

Městskou horu. Prezentace se uskuteční v den závodu na Jungmannově 
základní škole od 8:15. První závodníci vyrazí na trať v 9:30, poslední start 
by se měl uskutečnit kolem 13:00. Propozice a další informace k závodu 
včetně startovních časů jednotlivých kategorií najdete na webových strán-
kách www.behpresmestkouhoru.cz. n

Na začátku března odjeli be-
rounští plavci poměřit své síly 
na již tradiční mezinárodní zá-
vody Plzeňský vytrvalec. Závo-
dů se zúčastnilo neuvěřitelných 
746 závodníků z 62 oddílů z celé 
ČR. A Berounská Lokomotiva se 
v  konkurenci neztratila. Zuza-

na Křížová si vyplavala dvakrát 
bronzovou medaili, Nikol Boubí-
nová obsadila krásnou stříbrnou 
příčku a  pro bronz si dohmátl 
Štěpán Hruška. Ostatní berounští 
plavci sice na medailová umístě-
ní nedosáhli, ale udělali si krásné 
osobní rekordy. LoBe n

Boubínová, Křížová
a Hruška bodovali v Plzni

Dorostenci a muži 
doma bodovali
i počítali ztráty
V dohrávce 7. kola přivítal do-

rostenecký fl orbalový tým konku-
renta v tabulce FBC Kralupy Wol-
ves a přes nadějný začátek nakonec 
nedotáhl utkání k vítěznému kon-
ci. Mužský tým v  domácím pro-
středí získal nutné body v  zápase 
proti FBC Hornets Praha a  svedl 
přímý souboj o čelo tabulky s re-
zervou pražských Bohemians. 
SPORT EDEN BEROUN – FBC KRALU-
PY WOLVES 6:7 PN (3:0, 2:2, 1:4)
SPORT EDEN BEROUN  – FBC HOR-
NETS PRAHA 6:2 (2:1, 3:1, 1:0)
SPORT EDEN BEROUN – FBC BOHE-
MIANS D 2:6 (1:1, 1:2, 0:3) (lei) n

Bikemaraton Beroun 
KOOPERATIVY

www.kolopro.cz

27. DUBNA, AUTOKEMP BEROUN NA HRÁZI

závodní trasy | dětské závody | doprovodný program

V pátek, 26. dubna od 9:00 – dětský sportovní den 
pro děti prvního stupně základních škol

V minulých týdnech se vybra-
ní žáci Jungmannovy základní 
školy společně s  5000 žáky zá-
kladních a  středních škol z  celé 
republiky zúčastnili projektu 
„Česko vesluje“.

Žákům Jungmannky se po-
vedlo ovládnout okresní kolo 
v Berouně, a tak získat titul nej-
lepší školy v jízdě na veslařském 
trenažéru. Úspěšné posádky 
postoupily do závěrečného kola, 
které se konalo 22. února v praž-
ské hale O2 Universum při sa-
motném Mistroství světa v jízdě 
na veslařských trenažérech. Jako 
nejúspěšnější se v  tomto závodě 
ukázali žáci v kategorii 6. tříd. Ti 
získali cenné kovy ve všech štafe-
tách, a to dvakrát stříbrnou me-
daili a  jednou bronzovou. Závě-

rem mi dovolte poděkovat všem 
žákům za vynikající sportovní 
výkony a příkladnou reprezenta-
ci Jungmannovy základní školy.

Michal Šesták n

ZŠ Jungmannova Beroun 
veslovat na trenažérech umí

Atleti na halových MČR
Z  ostravského Gigantu si od-

vezla Mája Konopáčová 9. místo 
v trojskoku a ve vrhu koulí 10. Ne 
příliš úspěšné MČR podtrhl i Ště-
pán Mikula, který se v rozběhu na 
60 m zranil a nenastoupil ani do 
fi nále, kam se svým časem kvalifi -
koval, ani na start 200 m.

O  týden později 2.-  3.  března 
následovalo v  Praze žákovské 
MČR. David Šilhák na trati 1500 m
doběhl na 9. místě. Náladu z  loň-
ského halového MČR si spravila 
Sára Achberger, která ve skoku 
dalekém brala 7. místo. Vytrvalec 
Kuba Dolejš dlouho bojoval na tra-
ti na 3000 m ve skupině o medaili 
a nakonec doběhl na 8. místě.

Nejstarším závodníkem, který 
reprezentuje Lokotku, byl Jirka 
Kovanda, který na MČR veteránů 
obsadil na 3000 m chůze 9. místo. 
(jš) n


